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Wszystkim Kobietom składamy najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia,

pomyślności i samych pięknych dni w życiu.
Życzymy  by uśmiech rozpromieniał Wasze twarze

i byście zawsze czuły się doceniane
Zbigniew Sanocki

Burmistrz Gminy Jedlicze

Piotr Krawczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Jedliczu
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Z-ca Burmistrza Gminy Jedlicze
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Informacja o stanie ludności
 w 2013 roku w gminie Jedlicze

Na dzień 31 grudnia 2013 roku gmi-
na Jedlicze liczyła 15491 mieszkań-
ców. Urodziło się 136 dzieci w tym 
57 chłopców i 79 dziewczynek. 
Pierwszym noworodkiem z  gminy 
Jedlicze urodzonym 2 stycznia 2014 
roku jest chłopiec o  imieniu Piotr, 
mieszkaniec Żarnowca.
Najczęściej nadawanymi imionami 
chłopcom były: Kacper, Antoni, Oli-
wier i  Szymon, natomiast dziew-
czynkom nadawano najczęściej imio-
na: Maja, Zuzanna, Julia, Wiktoria 
i Amelia.
Odnotowano 142 zgony. 110 par 
z gminy zawarły w 2013 roku zwią-
zek małżeński. Najstarszą miesz-
kanką gminy jest Pani Helena Znój 
z Jaszczwi, która w maju będzie ob-
chodziła 104 rocznicę urodzin.

Liczba mieszkańców zamel-
dowanych na pobyt stały 
w  poszczególnych miejsco-
wościach gminy Jedlicze wg 
stanu na 31 grudnia 2013 r. 

Jedlicze - 5759 
Chlebna - 760
Długie - 702

Dobieszyn - 1500
Jaszczew - 1419 

Moderówka - 1278 
Piotrówka - 448
Podniebyle - 371 

Poręby - 392 
Potok - 1753

Żarnowiec - 1109

Razem  15491 

Pierwszym mieszkańcem gminy 
Jedlicze jest Piotruś, który uro-
dził się 2  stycznia br. Szczęśliwi 
rodzice Edyta i Krzysztof miesz-
kają w  Żarnowcu. Piotruś to ich 
czwarte dziecko. Rodzicom ży-
czymy wiele radości, płynącej 
z posiadania rodziny, a dzieciom 
samych słonecznych dni. Całej 
szóstce dużo zdrowia i spełnienia 
marzeń. 

Proces szukania dawcy szpiku kostnego 
dla Zbigniewa Sanockiego, Burmistrza 
Gminy Jedlicze oraz innych osób chorych 
na białaczkę, w  tym także mieszkańców 
naszej gminy ruszył jak lawina. Pierwsza 
akcja zorganizowana dzięki zaangażowa-
niu przyjaciół Zbigniewa Sanockiego mia-
ła miejsce 2 października 2013 roku w GO-
SiR w Jedliczu. Wzięło w niej udział blisko 200 osób, z czego około 150 
wyraziło chęć zastania dawcą. 24 listopada 2013 roku w drugiej akcji, 
która również została zorganizowana w GOSiR w Jedliczu zarejestro-
wało się ponad 100 osób. Także inne gminy i miasta przyłączyły sie do 
nas i u siebie zorganizowały „Dzień Dawcy dla Zbigniewa i Innych”. 
Dzięki zaangażowaniu władz samorządowych, oświatowych, a także 
mieszkańców Tarnowca, Iwonicza, Rymanowa, Kraśnika, Jasła, Dukli, 
Jodłowej i Krosna blisko 1000 osób, zarejestrowało się w bazie danych 
dawców szpiku kostnego. Akcje udały się dzięki pracy wolontariuszy, 
którzy poświęcili swój wolny czas, mediom, które chętnie te informa-
cje nagłaśniały, fundacjom zajmującym się rejestracją dawców, a  co 
najważniejsze dzięki ludziom dobrej woli, którzy wyrazili chęć bycia 
dawcą szpiku kostnego.  

Akcja szukania dawców
 dla chorych na białaczkę

Piotruś z Żarnowca pierwszym 
mieszkańcem gminy w 2014 r. 

Piotruś z Mamą

Płatnerstwo to dość nietypowe zajęcie w XXI wieku, ale to 
właśnie tej pasji poświęcił się 66-letni mieszkaniec Jedli-
cza, Pan Stanisław Stopkowicz. Ostatnio zbrojmistrz – bro-
nioznawca z  Jedlicza wykonał sześćdziesiąty egzemplarz 
broni białej. Jest to szabla arabska, która pomimo pozornie 
ciężkiego wyglądu, jest świetnie wyważona i dopiero ma-
jąc ją w ręce czuje się jej moc. W styczniu bieżącego roku 
przygotował również egzemplarz broni palnej tzw. Pieprz-
niczkę Cogswela z sześcioma obracającymi się lufami. 
Jak twierdzi sam artysta – Nie tworzę by moje szable wisiały 
na ścianie, tylko po to by móc skonfrontować się z miłośnikami 
tej sztuki, pokazać innym zawód płatnerza i  niezwykłe piękno 
ukryte w  formie. Dlatego zawsze zachęcam by wziąć szablę do 
ręki, spróbować nią machnąć, zważyć w dłoni – to nie eksponat 
w muzeum.
Początkiem roku Gminna Biblioteka Publiczna im. Kaspra 
Wojnara w Jedliczu wydała album z pracami tego artysty. 

Album Stanisław 
Stopkowicz – zbroj-
mistrz – bronioznawca 
z Jedlicza można nabyć 
w  Gminnej Bibliotece 
Publicznej im. Kaspra 
Wojnara w  Jedliczu 
w cenie 8,60 zł.

Stanisław Stopkowicz 
Zbrojmistrz – Bronioznawca z Jedlicza
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W  tym dniu na placu przed komisaria-
tem, przy ul. Marii Konopnickiej w Jedli-
czu zgromadzili się przedstawiciele władz 
samorządowych, a także policji oraz wy-
konawcy, by dokonać uroczystego otwar-
cia. W spotkaniu wzięli udział m.in. z-ca 
Komendanta Głównego Policji nadinsp. 
Wojciech Olbryś, Podkarpacki Komen-
dant Wojewódzki Policji nadinsp. Zdzi-
sław Stopczyk, Komendant Miejski Policji 
w Krośnie insp. Adam Pietrzkiewicz, z-ca 
Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr Rostek, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w  Jedli-
czu Piotr Krawczyk, Wiceprzewodniczący 
Tadeusz Leśniak oraz duszpasterze policji 
ksiądz Marek Buchman i prałat Kazimierz 
Kaczor. Nie zabrakło pracowników po-
licji w Jedliczu na czele z Komendantem 
Komisariatu podinspektorem Adamem 
Pirógiem. 
Po uroczystym rozpoczęciu spotkania, go-
ście oraz gospodarze gminy zabrali głos. 

Uroczyste przekazanie nowego Komisariatu w Jedliczu

Dzisiejszy dzień niewątpliwie zostanie za-
pisany w  kartach historii Gminy Jedlicze jak 
i Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie 
i Komendy Powiatowej w Krośnie. Od wielu 
lat przymierzano się do realizacji budowy na 
terenie Naszego miasta siedziby komisaria-
tu, który spełniałby obowiązujące standardy. 
Z powodu ciągłego braku środków niestety nie 
mogło dojść do realizacji tego zamierzenia. Jed-
nak, konkretne decyzje ze strony samorządu 
i Władz Komendy pozwoliły na to, aby w tak 
krótkim okresie czasu zrealizować to, o  czym 
wszyscy parę lat temu mogliśmy tylko poma-
rzyć – to słowa listu, który zastępca bur-
mistrza odczytał w  imieniu nieobecnego 
podczas uroczystości Zbigniewa Sano-
ckiego. Ważnym elementem uroczystości 
było poświęcenie obiektu oraz nowego 
policyjnego radiowozu, sfinansowanego 
przez Marszałka Województwa Podkar-
packiego i Komendę Główną Policji. Po 
przecięciu wstęgi obecni mogli zwiedzić 

nowoczesny bu-
dynek. Wszyscy 
podkreślali jego 
przyjazny wygląd 
oraz doskonałe wa-
runki. Zastępca Ko-
mendanta Główne-
go Policji nadinsp. 
Wojciech Olbryś 
powiedział, że po-
sterunek nie jest 
objęty programem 
standaryzacji, któ-

ry obejmuje lata 2013 - 2015, ale poprzez 
swój nowoczesny wygląd wpisuje się w 
jego założenia. Komisariat policji w  Jed-
liczu oznaczony jest nowym logo policji, 
które powstało również w  ramach pro-
gramu standaryzacji zakładającego ujed-
nolicenie graficznych, wizerunkowych 
i  funkcjonalnych aspektów działalności 
polskich komend i komisariatów Policji. 
Otwierając nową siedzibę komisariatu 
Podkarpacki Komendant Wojewódzki 
Policji nadinspektor Zdzisław Stopczyk 
podziękował za finansowe wsparcie wła-
dzom gminy Jedlicze. Koszt budowy 
Komisariatu wyniósł 2 091 825,68 zł. In-
westycja była współfinansowana przez 
gminę Jedlicze (1 045 912,84 zł) oraz bu-
dżet państwa. 

Trzykondygnacyjny budynek o powierzchni użytkowej około 450 m2, obok znajduje 
się dwustanowiskowy garaż. Na parterze zlokalizowane są dyżurka wraz z zaple-
czem, pokój przyjęć interesantów z sanitariatami przystosowanymi m.in. dla osób 
niepełnosprawnych oraz dwa pomieszczenia biurowe. Na piętrze znajdują się biura 
komendantów, sekretariat, kancelaria tajna z archiwum, trzy pokoje biurowe oraz 
sanitariaty. Na poddaszu zlokalizowane są szatnie z umywalniami, pomieszczenie 
socjalne, porządkowe oraz magazyny. Tak wygląda nowy komisariat policji w Jedli-
czu, uroczyście przekazany do użytku 21 stycznia br. 

Niemal bez przerwy zimowej prowadzone są roboty 
w Domu Ludowym w Potoku. Równocześnie trwają pra-
ce przy elewacji obiektu jak i wewnątrz budynku. Prze-
budowano już część pomieszczeń, wybito nowe wejścia, 
wymieniona została także stolarka okienna. Oddzielono 
pomieszczenia Domu Ludowego od tych, które będą peł-
nić funkcję Filii Ośrodka Zdrowia. Z ciekawością zerkamy 
na postępy prac. Wyremontowany budynek będzie ozdobą na-
szej wsi, myślę że będzie również częściej wykorzystywany. Bę-
dzie można organizować wesela, komunie czy inne uroczysto-
ści, a nie szukać w innych miejscowościach lokali - powiedział 
mieszkaniec Potoka.  Remont realizowany jest w ramach 
projektu „Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budyn-
ku Domu Ludowego w Potoku”, z działania „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 „Odnowa i Roz-
wój Wsi”. 

Zima w tym roku jest bardzo łaskawa. Warunki atmosferyczne sprzy-
jają pracom budowlanym realizowanym na terenie gminy Jedlicze. 

Remont DL w Potoku

Piotr Rostek - Zastępca Burmistrza 
Gminy Jedlicze
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„Budowa oświetlenia drogowego w przysiółku „Krzaki” w Dobieszynie oraz remont Domu Ludowego w Chlebnej” w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2007 - 2013 działanie 313 „Odnowa i rozwój wsi” 
       Wartość 373 652,11 zł  Dofinansowanie 210 814,00 zł 

„Przebudowa budynku oraz wewnętrznej instalacji gazowej i centralnego ogrzewania Domu Ludowego w Piotrówce” w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2007 - 2013 działanie 313 „Odnowa i rozwój wsi” 
       Wartość 365 285,63 zł  Dofinansowanie 192 933,00 zł 

„Wewnętrzna instalacja centralnego ogrzewania w budynku Domu Ludowego w Żarnowcu, budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Jasz-
czew oraz zagospodarowanie terenu sportowo – rekreacyjnego w Dobieszynie” „Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku Domu Ludowego 
w Potoku” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 w ramach OSI 4 LEADER Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju 
odpowiadającej działaniu „Odnowa i Rozwój Wsi”   Wartość 403 233,46 zł  Dofinansowanie 262 938,00 zł
   
„Budowa przepompowni P2 w Męcince wraz z kolektorem tłocznym” – Refundacja Poniesionych Nakładów. Rozszerzenie zakresu projektu pn. 
„Program poprawy czystości zlewni rzeki Wisłoki – Etap II” Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 
finansowany z Funduszu Spójności.     Wartość 342 446,00 zł  Dofinansowanie około 200 000,00 zł 

„Remont oczyszczalni ścieków w Jedliczu polegający na  naprawie aeratorów napowietrzających oraz montaż ściany stalowej umożliwiającej prze-
dostawanie się surowych ścieków do osadnika wtórnego” Wartość 68 500,00 zł  Dofinansowanie około 40 000,00 zł**
 
„Zakup kompletnego węzła higienizacji i aglomeracji osadów ściekowych do oczyszczalni ścieków w Jedliczu” 
       Wartość 490 000,00 zł  Dofinansowanie około 290 000,00 zł**

„Wielofunkcyjny obiekt sportowy w Jedliczu – kort tenisowy i lodowisko sztucznie mrożone”w ramach Programu Rozwoju Bazy Sportowej 
2014-2015      Wartość: 2 027 160,05 zł*  Dofinansowanie: 668 000,00 zł 
 
„Przebudowa drogi nr G114712R na długości 2092 mb położonej w miejscowości Jedlicze i Żarnowiec (odcinek w km 1+440 – 3+532) w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II – Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój (tzw. SCHETYNÓWKA)
       Wartość: 1 295 344,31 zł  Dofinansowanie: 647 672,00 zł 

** Dokładny poziom dofinansowania będzie znany dopiero po zatwierdzeniu projektu przez Instytucję Zarządzającą.

„Przebudowa i kompleksowa termomodernizacja budynków Urzędu Gminy w Jedliczu, termomodernizacja szkół w Jaszczwi, Potoku i Długiem, 
przedszkoli w Jaszczwi i Potoku oraz Domu Ludowego w Żarnowcu”, w ramach RPO WP 2007-2013 Działanie 2.2 – termomodernizacja . ”   
2013-2014 r.      Wartość 4 301 836,09 zł  Dofinansowanie 1 999 999,99 zł 

„Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku Domu Ludowego w Potoku” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 
2013 w ramach OSI 4 LEADER Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju odpowiadającej działaniu „Odnowa i rozwój wsi”     
       Wartość: 804 374,24 zł  Dofinansowanie 391 833,00 zł 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jaszczew i Moderówka oraz sieci wodociągowej w miejscowości Potok”w ramach PROW 2007-2013 
Działanie 321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej. 
       Wartość: 7 845 144,54  zł*  Dofinansowanie: 3 720 000,00 zł 

Podkarpacki System e-Administracji Publicznej PSe-AP   Wartość: 589 001,00 zł  Dofinansowanie: 495 206,00 zł 

„Czas na aktywność w Gminie Jedlicze”w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej.   Wartość: 547 498,00 zł*  Dofinansowanie: 490 000,00 zł zł 

„Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych należących do Związku Gmin Dorzecza 
Wisłoki” w ramach SWISS CONTRIBUTION Szwajcarsko-Polski Program Współpracy 2012-2015.
       Wartość: 5 483 518,55 zł*  Dofinansowanie: 3 819 569,02 zł 

„Wdrożenie innowacyjnych metod nauczania i nowej jakości kształcenia w ramach Programu Rozwojowego Zespołu Szkół w Jaszczwi” w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.  Wartość: 246 767,00 zł  Dofinansowanie: 216 056,20 zł 

Wydanie książki Zdzisława Łopatkiewicza „Marii Konopnickiej żarnowieckie lata” połączone z promocją książki w ramach PROW Małe Projekty. 
       Wartość: 33 075,00 zł  Dofinansowanie: 22 596,76 zł 

„The Worlds our ccplayground, let’s shareour games” („Świat jest naszym miejscem zabaw, podzielmy się nim”). Fundacja Rozwoju Systemu Eduka-
cji – Narodowa Agencja Programu „Uczenie się przez całe życie”  Wartość 20 000 EURO  Dofinansowanie  20 000 EURO 

„Równe szanse-lepszy start” Europejski Fundusz Społeczny Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji 
przedszkolnej.      Wartość: 287 779,83 zł  Dofinansowanie: 244 612,86 zł 

Wydanie i promocja książki „Pochyl głowę który przechodzisz... Kapliczki i Krzyże Przydrożne Gminy Jedlicze” w ramach PROW Małe Projekty 
       Wartość: 28 663,88 zł  Dofinansowanie: 19 544, 00 zł  
 
* Wartość projektu przed przetargiem. Pozostałe koszty według kosztorysu inwestorskiego (na podstawie wniosku o dofinansowanie)

PROJEKTY AKTUALNIE REALIZOWANE

WYKAZ PROJEKTÓW ZGŁOSZONYCH DO DOFINANSOWANIA  
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W piątek 7 lutego br. w Gminnym Ośrod-
ku Kultury odbyło się spotkanie z  dr 
hab. inż. Czesławem Rybickim, którego 
tematem przewodnim był gaz łupkowy. 
O gazie każdy z nas słyszał i każdy „coś” 
tam wie. Ta wiedza jest najczęściej bardzo 
znikoma. Ci, którzy wzięli udział w piąt-
kowym wykładzie „Znaczenie gazu ziem-
nego dla polskiej gospodarki energetycz-
nej” znacznie ją wzbogacili. Wykładowca 
w sposób obrazowy i przystępny wyjaśnił 
wiele aspektów związanych z gazem łup-
kowym. Kto ma dzisiaj surowce rządzi świa-
tem – zaczął dr hab. inż. Czesław Rybicki. 
W związku z tym trzeba działać tak, aby 
te surowce mieć, w  miarę swoich możli-
wości. Wykład zaczął się od krótkich defi-
nicji, co to jest gaz ziemny i ropa. Wykła-

Wykład dr hab. inż.  Cz. Rybickiego w GOKu
dowca za pomocą wykresów przedstawił 
udział głównych surowców w  bilansie 
energetycznym Polski i na świecie, struk-
turę zużycia gazu w  Polsce, krajowy sy-
stem przesyłu (sieć gazociągów) i  wiele 
innych spraw z  gazem łupkowym zwią-
zanych. Wykład wzbogacony wieloma 
ciekawostkami, slajdami oraz zdjęciami, 
mimo trudnej tematyki był absorbujący. 
Po wykładzie dr hab. inż. Czesław Rybi-
cki chętnie udzielał odpowiedzi na zada-
ne pytania.   

Śp. prof. Władysław Lubaś, urodził się 
w  1932  r. w  Żarnowcu, tam też rozpo-
czął naukę w  Szkole Ludowej, do której 
uczęszczał w  latach 1941/1942. Wyższe 
wykształcenie zdobył na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. W 1956 r. uzyskał magiste-
rium, w 1966 doktorat w zakresie filologii 
polskiej w  specjalności językoznawczej, 
a w 1971 stopień doktora habilitowanego 
w zakresie slawistyki. Studia slawistyczne 
uzupełniał na Uniwersytecie Belgradz-
kim. Odbył też staże naukowe na slawisty-
ce Uniwersytetu w Getyndze i w Kolonii 
oraz w  Instytucie Języka Katalońskiego 
w Barcelonie. W  latach 1956-1971 praco-
wał na Uniwersytecie Jagiellońskim w Ka-
tedrze Języka Polskiego, równocześnie 
wykładał język polski na Uniwersytecie 
w  Lublanie (Słowenia) i  na Uniwersyte-
cie w Belgradzie. Po uzyskaniu habilitacji 
przeniósł się na Uniwersytet Śląski (1970), 

gdzie zajmował najpierw 
stanowisko docenta (1972-
1974), a następnie profesora 
nadzwyczajnego (od 1976). 
Był współorganizatorem 
i pierwszym dziekanem Wy-
działu Filologicznego (1973). 
Przez 12 lat był dyrektorem 
Instytutu Języka Polskiego 
PAN w  Krakowie (1979-1991) i  kierow-
nikiem wielu ogólnopolskich grantów 
naukowych. W  roku 1984 uzyskał tytuł 
profesora zwyczajnego. Od 1994 roku pra-
cował na Uniwersytecie Opolskim, gdzie 
kierował Katedrą Slawistyki. Tam dzięki 
jego naukowym staraniom został powo-
łany nowy kierunek studiów – serbokro-
atystyka, następnie serbistyka i  lektorat 
macedoński. W  latach 2002-2009 wykła-
dał retorykę i socjolingwistykę w prywat-
nej Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie 

Górniczej. W 2006 roku otrzymał doktorat 
honorowy Uniwersytetu w  Belgradzie. 
Był członkiem kilku komisji PAN, w tym 
dwóch międzynarodowych. Jego biblio-
grafia liczy blisko 740 pozycji, w  tym 16 
książek.
Prof. Władysław Lubaś bardzo intereso-
wał się sprawami gminy Jedlicze i  Żar-
nowca, w  którym spędził swoje dzieciń-
stwo. 4 czerwca 2011 r. na zaproszenie 
Burmistrza Gminy Jedlicze Zbigniewa 
Sanockiego, odwiedził Szkołę Ludową. 
Był oczarowany panującym tam klima-
tem oraz rezultatem remontu. Ze wzru-
szeniem wrócił do wspomnień sprzed lat. 
W szkole pozostawił świadectwa z okre-
su kiedy był uczniem, a także szczególny 
wpis w księdze pamiątkowej…
W  ostatniej drodze śp. W. Lubasiowi to-
warzyszyli mieszkańcy gminy Jedlicze, 
rodzina zmarłego, przyjaciele w tym: 
Zdzisław Łopatkiewicz oraz przedstawi-
ciele lokalnej władzy samorządowej z-ca 
burmistrza Piotr Rostek oraz przewodni-
czący RM Piotr Krawczyk.

Wspomnienie o śp. Władysławie Lubasiu
9 stycznia br. odszedł od nas śp. prof. zw. dr hab. Władysław Lubaś, 
wieloletni kierownik Katedry Slawistyki Uniwersytetu Opolskie-
go, światowej sławy naukowiec, autor niemal dwudziestu publikacji 
książkowych i tysiąca artykułów, wychowawca wielu pokoleń polskich 
slawistów. Członek kilku komisji Polskiej Akademii Nauk, redaktor 
naczelny prestiżowego czasopisma „Socjolingwistyka”. W roku 2006 
otrzymał doktorat honorowy Uniwersytetu w Belgradzie. 

dr hab. inż. Czesław Rybicki, pochodzi 
z Jedlicza dz. Męcinka. Jest prodziekanem 
ds. nauki Wydziału Wiertnictwa, Nafty 
i Gazu Akademii Górniczo-Hutniczej im. 
Stanisława Staszica w Krakowie. 

Ostatnie pożegnanie...
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Administrator Cmentarza Komunalnego 
w  Jedliczu i  Potoku informuje, że nie-
opłacone groby podlegają likwidacji po 
upływie 20 lat od daty pochówku. 
W  związku z  powyższym po upływie 
wskazanego powyżej czasu zachodzi ko-
nieczność uiszczenia stosownej opłaty za 
ponowienie prawa do grobu na kolejne   
20 lat. 

Podstawa prawna :
1. Ustawa o  cmentarzach i  chowaniu 
zmarłych (Dz.U. z  1959 r. Nr 11, poz. 62 
z póź. zm.).
2. Uchwała Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 
XLI/225/2012 z dnia 30.10.2012 r. w spra-
wie ustalenia stawek opłat cmentarnych.
 
Wszystkie formalności można dokonać 
w  siedzibie administratora w  dniach od 
poniedziałku do piątku w  godzinach od 
8.00 do 14.00.
 
ADMINISTRATOR:
Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.
ul. Marii Konopnickiej 10, 38-460 Jedlicze
Tel. 13 4352151,13 4352152, 782 11 12 13

Od 1 lipca ubiegłego roku obowiązuje 
nowa „ustawa śmieciowa”. Wielu za-
pewne pamięta szereg kontrowersji z nią 
związanych. Nowa ustawa spowodowała, 
że opłatą za wywóz odpadów zostali obję-
ci wszyscy mieszkańcy gminy, niezależnie 
od wieku. Każdy w naszej gminie płaci za 
odbiór śmieci. W ramach opłaty 7 lub 15 
zł w zależności od tego, czy oddaje śmieci 
segregowane czy niesegregowane, może 
oddać dowolną ilość odpadów. Mimo 
tego, że raz w miesiącu podjeżdża samo-
chód i  zabiera śmieci praktycznie „spod 
nosa”, wciąż nieliczna grupa osób wywo-
zi śmieci do lasu lub porzuca je w  miej-
scach rzadko odwiedzanych przez ludzi. 
Lasy czy pola zaśmiecają nie tylko nasi 
mieszkańcy, również sąsiedzi podrzucają 
worki wypełnione pampersami, ubrania-
mi czy sprzęt AGD itd. Można znaleźć 
wszystko, od szkła, poprzez plastik do 
śmieci wielkogabarytowych. Charaktery-
styczne są również odpady typowe dla 
firm budowlanych czy innych. Pozostało-
ści po remontach, gruz, zdemontowane 
urządzenia, telewizory, opony. To odpady, 
których wywiezieniem powinna zająć się 
firma np. remontowa. Zamiast podpisać 
umowę i w legalny i przyjazny dla środo-
wiska sposób zutylizować odpady, taniej 
jest wywieźć do lasu. Taniej dla nieuczci-
wej firmy, bo nie dla gminy, która te śmie-
ci musi uprzątnąć. Przepełnione kosze 
w miastach czy na przystankach też nie są 
nowością. 

Dzikie wysypiska śmieci

W  grudniu ubiegłego roku na terenie 
gminy zlikwidowano dzikie wysypiska 
w  Jedliczu przy ul. Naftowej, ul. Grabi-
ny, ul. 3-go Maja oraz w miejscowościach 
Podniebyle, Potok, Jaszczew. Łącznie było 
około 31 m3 śmieci. 
Dziwi mnie, że przy obecnie obowiązujących 
przepisach ktoś wyrzuca śmieci do lasów 

i przydrożnych rowów, przecież wszyscy pła-
cą jednakowe opłaty bez względu na ilość wy-
twarzanych odpadów. Koszt usuwania dzikich 
wysypisk jest spory. To może wpłynąć w przy-
szłości znacząco na wysokość opłaty za wywóz 
odpadów – powiedział Andrzej Czajka Pre-
zes JPGKiM.

Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Jed-
liczu, ul. Marii Konopnickiej 10 ogłasza, że w okresie od 1 lutego 2014 r. do 31 stycz-
nia 2015 r. na terenie gminy Jedlicze obowiązuje nowa taryfa zatwierdzona Uchwałą 
Nr LXIII/405/2013 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 30 grudnia 2013 r.
Ceny za wodę i ścieki:
• cena wody dla gospodarstw domowych (grupa taryfowa A): 6,48 zł/m³ brutto,
• cena wody dla pozostałych odbiorców usług (grupa taryfowa B): 7,40 zł/m³ brutto,
• cena za odprowadzenie ścieków dla gospodarstw domowych i pozostałych dostaw-
ców ścieków (grupa taryfowa A,B): 9,70 zł/m³ brutto.
Dopłata z Gminy do:
• ceny wody dla gospodarstw domowych (grupa taryfowa A): 1,16 zł/m³ brutto,
• ceny za odprowadzenie ścieków dla gospodarstw domowych (grupa taryfowa A): 
3,00 zł/m³ brutto.
Po uwzględnieniu dopłaty z gminy Jedlicze ceny za dostarczoną wodę i odprowadzone 
ścieki wynosić będą:
• cena wody dla gospodarstw domowych (grupa taryfowa A): 5,32 zł/m³ brutto,
• cena za odprowadzenie ścieków dla gospodarstw domowych (grupa taryfowa A): 
6,70 zł/m³ brutto,
Kwoty opłat abonamentowych wynoszą:
• utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych/kanalizacyjnych: 1,30 zł brutto,
• odczyt wodomierza/urządzenia pomiarowego: 1,08 zł brutto,
• rozliczenie należności: 1,08 zł brutto.

Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodar-
ki Komunalnej i  Mieszkaniowej zaku-
piło pojazd typu ciągnik marki ZETOR 
z  zamiatarką uliczną. Nowo zakupiony 
sprzęt będzie wykorzystywany do zadań 
statutowych przedsiębiorstwa. Ciągnik 
wyposażony dodatkowo w  zamiatar-
kę kosztował ponad 260 tys. zł (brutto). 
Kwota w 80 % pochodzi z pożyczki pre-
ferencyjnej udzielonej przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska. Urządzenie 
będzie służyło do prac porządkowych. W okre-
sie letnim będzie wykorzystywane do kosze-
nia poboczy kosiarką uchylną, w  czasie zimy 
do odśnieżania przy pomocy zamontowanego 

pługu o zmiennej geometrii sterowanego z ka-
biny. Dodatkowo w  okresie zimowym będzie 
wyposażony w samozaładowczą posypywarkę 
do piasku – powiedział Prezes JPGKiM An-
drzej Czajka.

Nowy sprzęt w JPGKiM
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Bal karnawałowy dla dzieci organizo-
wany przez Gminny Ośrodek Kultury 
w  Jedliczu, to już tradycja. W  tym roku 
na parkiecie szalało blisko 100 dzieciaków 
w karnawałowych przebraniach. Bal ma-
skowy zwieńczył dwutygodniowe ferie 
zimowe. Było mnóstwo zabawy, tańca 
oraz gier sprawnościowych, które prowa-
dziła instruktorka GOK. W  przerwie ta-
necznych szaleństw, dzieci częstowały się 
pączkami oraz owocowym sokiem. 
Spotkania w Gminnym Ośrodku Kultury cie-
szą się dużym zainteresowaniem, szczególnie 
jeżeli dotyczą dzieci. W czasie spektaklów te-
atralnych, czy jak w tym przypadku balu sala 
wypełniona jest po brzegi. Jest zapotrzebowa-
nie na ciekawą rozrywkę dla dzieci. To świad-
czy o  tym, że rodzice chcą oderwać dzieci od 
ekranów TV czy komputerów serwując im do-
brą zabawę z rówieśnikami. Staramy się wyjść 
naprzeciw oczekiwaniom zarówno rodziców 

jak i  ich pociech. Organizujemy spotkania, 
wykłady, warsztaty, kółka muzyczne, koncer-
ty, tak by, każdy mógł coś dla siebie znaleźć. 
Serdecznie zapraszamy na imprezy do GOKu, 

Bal karnawałowy dla dzieci

do Szkoły Ludowej w Żarnowcu zarówno dzie-
ci jak i rodziców czy dziadków – powiedział 
Maciej Łukaszewicz Dyrektor GOK w Jed-
liczu. 

25 stycznia br. wielu pozostanie w pamię-
ci. Jednym ze względu na prawdziwy atak 
zimy, który wówczas miał miejsce, innym 
na wspaniały Koncert Noworoczny, zor-
ganizowany przez GOK w Jedliczu, który 
odbył się w sali rafineryjnej. Mimo, że po-
goda tego wieczoru nie zachęcała do wyj-
ścia z domów ci, którzy postanowili mimo 
wszystko przyjść na koncert, zapewne 
nie żałowali. Zgromadzoną publiczność 
powitał Maciej Łukaszewicz, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w  Jedliczu, 
który przybliżył widzom program kon-
certu, podziękował sponsorom, a  szcze-
gólnie Zarządowi Rafinerii Nafty S.A. za 
bezpłatne udostępnienie sali. Głos zabrał 
także Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze 
Piotr Rostek, który w imieniu burmistrza 
Zbigniewa Sanockiego złożył wszystkim 
życzenia na nowy 2014 rok. Na tegorocz-

Koncert Noworoczny w Jedliczu

nym Koncercie Noworoczny zagrała Or-
kiestra Dęta Fire Bend, której przewodził 
kapelmistrz i kierownik muzyczny Tade-
usz Podulka. Wraz z  orkiestrą wystąpili 
soliści oraz zespoły taneczne Cantabile 

oraz Tamitu 1 i  2. Było trochę klasyki, 
operetki, piosenki rozrywkowej oraz spo-
ro tańca. Zespoły taneczne wystąpiły do 
utworów: Walc nr 2 D. Szostakovicza, 
Tico Tico, Taniec węgierski, Espana Cani. 
Było także ogniste Libertango w wykona-
niu pary tanecznej oraz Kankan, którym 
tancerki podbiły publiczność. Równie cie-
pło przyjęci zostali soliści Anna Jurczak, 
Rafał Tomkiewicz, Kamila Niewiadow-
ska, a  szczególnie ks. Paweł Storek, któ-
ry rewelacyjnie wykonał „O  sole mio”, 
dwukrotnie, gdyż publiczność oklaskami 
„zmusiła” go do powtórki. Koncert za-
kończył się utworem „Radetzki marsz”. 
Orkiestra, mimo ogromnego zmęczenia 
w podziękowaniu za oklaski bisowała.
Podczas koncertu widzowie usłysze-
li m.in.: Classic Selection (A.Mozart, 
G.Haendel, L.V.Beethoven, Walc nr 2 D. 
Szostakovicz, Pavane In Blue, Tico, tico, 
Cygańska miłość, Espana Cani, Buena 
Sera, Eskapada Klarnetowa, Księżnicz-
ka Czardasza, Libertango, Nad pięknym 
modrym Dunajem, Time to say goodbye 
(duet), Mam ochotę na chwileczkę zapo-
mnienia, przeboje Jana Kiepury.



8

Biuletyn Gminne Wieści nr 01/2014 (97)

Budżet gminy Jedlicze na 2014 rok
DOCHODY
Dochody budżetu określono na kwotę 41 260 901,78 zł. W tej kwo-
cie ujęto:
• dochody bieżące - 34 589 326,62 zł
• dochody majątkowe - 6 671 575,16 zł 
Dochody pochodzące z Unii Europejskiej zaplanowano w kwocie 
- 6 792 031,16 zł

Przewidywane dochody w poszczególnych działach to m.in.:
• Rolnictwo - zaplanowano kwotę 4 635 550,25 zł (w tym środki 

z UE na budowę kanalizacji w Jaszczwi i Moderówce oraz sieci 
wodociągowej w Potoku - 3 720 000,00 zł).

• Leśnictwo – 2 000,00 zł
• Gospodarka mieszkaniowa – 341 506,00 zł
• Działalność usługowa – 45 000,00 zł
• Informatyka - zaplanowano kwotę 168 211,00 zł (są to środki 

z UE na realizację projektu PSeAP) 
• Administracja publiczna 588 102,91 zł (w  tym dofinansowanie 

na zadania zlecone 131 306,00 zł, oraz środki z  UE w  kwocie 
456 796,91 zł na modernizację Urzędu Gminy) 

• Bezpieczeństwo publiczne i  ochrona przeciw pożarowa – 
18 900 zł

• Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych – 18 523 599 zł
• Subwencje z budżetu państwa – 8 898 949,00 zł
• Oświata i wychowanie – 658 176,83 zł
• Pomoc społeczna - zaplanowano 4 265 255,41 zł (z  czego 

3  455  400,00 zł stanowi dotacje celową otrzymaną z  budże-
tu państwa na realizację zadań bieżących z  zakresu admini-
stracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie, kwota 
205  275,41   zł to środki z  UE na realizację projektu „Czas na 
aktywność w Gminie Jedlicze”)

• Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska – to kwota 
2 523 922,38 zł (w tym 1 030 980 dochody związane z gospodar-
ką odpadami, kwota 1 098 356,25 to środki zewnętrzne związane 
z instalacją kolektorów słonecznych)

• Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 436 833 zł
• Kultura fizyczna - zaplanowano kwotę 110 400 zł stanowiącą do-

chody z GOSiR w Jedliczu z tytułu użytkowania obiektu.
• Urzędy naczelne Organów Władzy Państwowej - 2 676,00 zł 

WYDATKI
Wydatki budżetu określono na kwotę 46 895 268,17 zł

Przewidywane wydatki w poszczególnych działach to m.in.:
• Rolnictwo i łowiectwo - 8 672 244,54 zł (budowa kanalizacji)  
• Wytwarzanie i  zaopatrywanie w  energie elektr. – 120 000 zł 

(oświetlenie uliczne) 
• Handel - 36 186 zł
• Transport i łączność  – 1 205 672,31 zł (remonty dróg) 
• Gospodarka mieszkaniowa – 346 767,34 zł
• Działalność usługowa – 165 000 zł
• Informatyka  - 204 301 zł(realizacja projektu unijnego)
• Administracja publiczna – 5  413  117,39  zł (w tym remont bu-

dynku Urzędu Gminy w Jedliczu, ponad 450 tys. zł z dofinan-
sowania) 

• Bezpieczeństwo publiczne - 193 600 zł
• Obsługa długu publicznego – 580 000 zł
• Różne rozliczenia – 170 000 zł
• Oświata i wychowanie – 13 406 766,51 zł
• Ochrona zdrowia – 201 500 zł
• Pomoc społeczna – 6 441 590 zł
• Edukacyjna opieka wychowawcza – 168 873,62 zł

Budżet gminy na 2014 rok został uchwalony przez Radę Miejską w dniu 30 grudnia 2013 roku, uchwałą nr  
LXIII/397/2013. W głosowaniu nad budżetem udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem budżetu głosowało 11 rad-
nych, 2 wstrzymało od głosu. 

Komentarz - Zastępca Burmistrza Piotr Rostek
Szanowni Państwo, wspólnie 
z  Burmistrzem Zbigniewem 
Sanockim przygotowaliśmy na 
2014 rok budżet, który jest trud-
ny, wymaga wielu wyrzeczeń, 
ale dla gminy jest budżetem pro-
rozwojowym. Rok 2014 jest ostat-
nim, w którym można pozyskać 
środki unijne z  tej perspektywy 
finansowej. Dlatego też duża 

ilość środków zabezpieczona została jako wkład własny gminy. 
W tym roku chcemy pozyskać blisko 3 mln złotych. Niestety nie 
jesteśmy w  stanie zaspokoić wszystkich potrzeb i  wniosków 
mieszkańców. Obraliśmy taki kierunek uważając go za najbar-
dziej słuszny. Chociaż ten rok jest rokiem wyborczym to w żad-
nym stopniu nie można powiedzieć, że budżet jest skonstruowa-
ny pod wybory, że jest to kiełbasa wyborcza.

41 260 901,78 zł.

46 895 268,17 zł.
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• Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 4 771 405,63 zł
• Kultura - 2 191 004,33 zł
• Kultura fizyczna – 2 596 514,50 zł
Deficyt budżetu zaplanowano na kwotę 5 634 366,39 zł

OŚWIATA
Podobnie jak w  latach poprzednich najwyższą kwotę wydatków 
stanowią te, związane z prowadzeniem zadań oświatowych. Jest to 
35% wszystkich wydatków. W 2014 roku na prowadzenie oświaty 
przewidziano 13 406 766,51 zł. W tej kwocie 8 898 949 zł to sub-
wencja, którą gmina otrzyma z budżetu państwa. Pozostała kwota 
4 507 817,51 zł pochodzić będzie z budżetu gminy. 

W ogólnej kwocie 13 406 766,51 zł są przewidziane wydatki z po-
działem na:
• prowadzenie szkół podstawowych – 6  806 741, 89 zł
• prowadzenie oddziałów przedszkolnych w  szkołach – 

409 735,66 zł
• prowadzenie przedszkoli - 1 516 019,27 zł
• prowadzenie gimnazjów – 2 557 621,70 zł
• dowożenie uczniów do szkół - 105 986 zł
• koszty utrzymania ZEASiP – 729 666,11 zł
• dokształcanie nauczycieli -71 082,16 zł
• stołówki szkolne i przedszkolne - 877 970,44 zł
• pozostała działalność - 331 943,28 zł

Dotacji dla przedszkoli niepublicznych tj.: Przedszkole Niepublicz-
ne im. Matki Anny Kworek w Jedliczu oraz Punkt Przedszkolny 
„Kraina Szczęścia w Jaszczwi”. Przewiduje się, że wydatkowana 
będzie kwota 284 119,28 zł.

W  2013 roku w  ramach programu unijnego przeprowadziliśmy 
termomodernizację 5 obiektów oświatowych. Natomiast w  2014 
roku wykonane będą remonty tarasów przy przedszkolu w Jedli-
czu i w Potoku oraz modernizacja instalacji centralnego ogrzewa-
nia w Szkole Podstawowej w Długiem.

ROLNICTWO 
W dziale tym ujęte są między innymi wydatki związane z budo-
wą sieci kanalizacyjnej i  wodociągowej. W  2014 roku kontynuo-
wany będzie II etap budowy sieci kanalizacyjnej dla Moderówki 
i Jaszczwi, wodociągu w Potoku, a także rozpoczęta będzie budo-
wa sieci kanalizacyjnej w stronę Chlebnej. Na ten cel zabezpieczo-
no kwotę ponad 8 545 144 zł. Przewidziano też środki na remont 
dróg rolniczych, który jest wspófinansowany z Urzędem Marszał-
kowskim. Zakres remontów dróg rolniczych ustalony będzie po 
uzyskaniu kwoty dotacji z Urzędu Marszałkowskiego.

POMOC SPOŁECZNA
Na prowadzenie zadań z zakresu pomocy społecznej przewidziano 
kwotę 6 441 590 zł co stanowi 14% wszystkich wydatków. Jednost-
ką realizującą te zadania jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Na częściowe pokrycie kosztów tych zadań gmina otrzymuje dota-
cję z budżetu państwa, która w tym roku ma wynosić 3 983 480  zł.  
w ramach tej kwoty m.in.
• gmina pokrywa koszty pobytu 18 osób w domach pomocy spo-

łecznej, na co zaplanowano kwotę 441 000 zł,
• ponadto pokrywane są częściowo koszty pobytu dzieci z terenu 

gminy w domach dziecka, 7 rodzinach zastępczych,
• na świadczenia rodzinne przewidziano kwotę 3 475 400 zł (ko-

rzysta 1 024 rodzin),
• świadczeniami z funduszu alimentacyjnego (objęte są 73 rodzi-

ny),
• składki na ubezpieczenie emerytalne i  rentowe (korzysta 

39 osób),
• na zasiłki i pomoc w naturze przewidziano kwotę 407 300 zł,

• na dodatki mieszkaniowe 94 792 zł, 
• zasiłki stałe to kwota 222 003,31 zł,
• utrzymanie GOPS – 1 054 473,02 zł (w tym realizacja projektu 

unijnego),
• z  usług opiekuńczych korzysta 41 osób, na co przewidziano 

kwotę 540 198,96 zł (wraz z obsługą),
• zabezpieczono też środki na prowadzenie Klubu Integracji Spo-

łecznej oraz na dożywianie dzieci i młodzieży. 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Na realizację zadań z zakresu administracji publicznej w budżecie 
zabezpieczono kwotę 5 413 117,39 zł. Kwota ta obejmuje m.in. za-
dania zlecone przez Wojewodę – 131 206 zł (zadania te, nie są w 
całości pokrywane przez wojewodę, brakujące środki finansowa-
ne są z budżetu gminy), utrzymanie Rady Miejskiej – 124 300 zł 
(modernizacja budynku Urzędu Gminy oraz GOPSu 1 494 891,98 
zł, z czego część finansowana będzie środkami z Unii Europejskiej).
Składki członkowskie (Euroregion Karpaty, LGD „ Kraina Nafty”, 
Związek Gmin Dorzecza Wisłoki i PSST w Rzeszowie). Realizowa-
ny jest także program PSeAP- Podkarpacki System e-Administracji 
Publicznej na co założono kwotę 204 301 zł. W ramach programu 
gmina otrzymała sprzęt informatyczny, oprogramowanie, a także 
pokryte zostaną koszty wdrożenia, zarządzania i audytu projektu. 
Pozostałe koszty to: ubezpieczenia majątku gminy, koszty zwią-
zane z nowym systemem gospodarki odpadami, wynagrodzenia 
i pochodne pracowników, prowizja bankowa, usługi pocztowe 
i  inne.  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA
Realizacja zadań z  zakresu gospodarki komunalnej w  2014 roku 
kosztować będzie gminę 4 771 405,63 zł. Z tej kwoty 1 086 524 zł 
przeznaczone jest na gospodarkę odpadami. Podobnie jak w  la-
tach poprzednich usuwany będzie azbest, zakupione zostaną ko-
sze uliczne. W  tym dziale zabezpieczono też środki na zimowe 
utrzymanie dróg – 205 000 zł i  letnie utrzymanie dróg 95 000 zł. 
Na utrzymanie zieleni zaplanowano 45 000 zł. W związku z plano-
wanym montażem kolektorów słonecznych oraz z planem gospo-
darki niskoemisyjnej realizowanym wspólnie z miastem Krosnem 
i gminami powiatu zaplanowano kwotę 1 488 388,07 zł jako udział 
gminy w  tych przedsięwzięciach. W  dziale tym zabezpieczono 
środki na budowę oświetlenia ulicy Mickiewicza – 312 000 zł, bu-
dowę oświetlenia w Dobieszynie przysiółek Krzaki – 111 035,13 zł 
i budowę oświetlenia w Jedliczu dzielnica Borek – 80 000 zł. Na 
zakup energii oświetlenia ulicznego zaplanowano kwotę 390 000 zł 
oraz 105 000 zł na konserwację tegoż oświetlenia. Również w tym 
roku gmina będzie pokrywać koszty czipowania psów. W dalszym 
ciągu gmina będzie dopłacać do ścieków. Na ten cel w budżecie 
zabezpieczono kwotę 722 578 zł. 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Na budowę i  remonty dróg przeznaczono 1 205 672,31 zł. Z  tej 
kwoty realizowane będą między innymi wydatki na: remonty po-
zimowe dróg – 90 000 zł, remont wiat przystankowych – 4 000 zł, 
remont mostów, których właścicielem jest Gmina Jedlicze – 30 000 
zł, remonty dróg wewnętrznych o nawierzchni żwirowej – 55 000 
zł. Zaplanowano także zadania inwestycyjne w zakresie budowy 
dróg. Są to: - przebudowa drogi w Żarnowcu na odcinku ponad 
1 100 mb od Szkoły Ludowej w stronę ul. Głowackiego – 647 672,31 
zł, przebudowa ul. Stokrotki w  Jedliczu – 154 000  zł, przebudo-
wa drogi wew. przy ul. Trzecieskiego – 40 000 zł, budowę drogi na 
osiedlu Pasze w Dobieszynie – 110 000 zł.

SPORT
W  2014 roku zostanie rozpoczęta budowa lodowiska z  funkcją 
kortu tenisowego co spowodowało, że w  stosunku do roku 2013 
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wydatki w tym dziale znacznie wzrosną. Na budowę I etapu lodo-
wiska przeznaczono kwotę 1 512 838,50 zł. Utrzymanie hali spor-
towej kosztować będzie 813 376,00 zł. Na zadania z zakresu kultur 
fizycznej przeznaczono kwotę 270 300 zł.

KULTURA
Na tą grupę zadań w budżecie zabezpieczono kwotę 2 191 004,33 
zł. Z kwoty tej 520 000 zł przeznaczone jest na utrzymanie GOK-u 
i  Szkoły Ludowej w  Żarnowcu, 381 751,48 zł na prowadzenie 
Gminnej Biblioteki Publicznej. W 2014 roku w ramach projektów 
unijnych realizowane będą remonty domów ludowych w Potoku, 
Piotrówce i Chlebnej. Z tego względu zabezpieczono udział włas-
ny gminy w wysokości 1 020 352,85 zł (w tym 391 833 zł dotacji na 
remont DL w Potoku). Pozostałe środki przeznaczone są na bieżą-
ce utrzymanie domów ludowych.

BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
Ten dział obejmuje koszty związane z utrzymaniem jednostek OSP 
z terenu gminy. Ogólna kwota 183 590 zł przeznaczona jest na wy-
datki osobowe, składki, zakup materiałów i wyposażenia, usługi 
remontowe, usługi telefoniczne, energię, badania techniczne sa-
mochodów itp. oraz zakup materiałów szkoleniowych dla formacji 
obrony cywilnej oraz wyposażenie magazynu obrony cywilnej.

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
Obejmuje łączne wydatki w  kwocie 165 000 zł. Z  tego 65 000 zł 
przeznaczone jest na opracowanie projektów decyzji o warunkach 
zabudowy, decyzji o ustaleniu inwestycji celu publicznego. Na wy-
konywanie podziałów, rozgraniczeń i  wskazań geodezyjnych za-
bezpieczono kwotę 30 000 zł. Utrzymanie cmentarzy komunalnych 
i administrowanie Domem Przedpogrzebowym to kwota 70 000 zł.

Redaktor: Panie Burmistrzu, jaki był ten 
miniony rok? Czy udało się zrealizować 
wszystkie zamierzania i plany?
Zbigniew Sanocki: Dla gminy niewątpliwie 
był to bardzo udany rok. Zrealizowaliśmy 
dużo konkretnych inwestycji, których nie 
da się nie zauważyć. Były też i takie, które 
dokończymy w tym roku. 
Red: Które z  ubiegłorocznych inwestycji 
należy wymienić jako najważniejsze? 
Z. Sanocki: Wszystkie inwestycje są bardzo 
ważne, ale niewątpliwie najważniejszym 
zadaniem, które zostało zrealizowane była 
termomodernizacja szkół i  przedszko-
li. Wszystkie te obiekty są już docieplo-
ne, mają wymienioną stolarkę okienną 
i drzwiową, wykonane nowe izolacje i od-
wodnienia. Ponadto wspólna inwestycja 
z  Komendą Wojewódzką Policji, czyli 
budowa komisariatu, to też bardzo istot-
na sprawa, ponieważ tym zadaniem upo-
rządkowaliśmy problem siedziby policji. 
Dzięki temu mamy absolutną pewność, że 
pomimo zmian organizacyjnych w  Policji 
my nie będziemy się musieli bać o istnienie 
w mieście tej instytucji. Poza tym nareszcie 
opieka społeczna będzie mogła pracować 
w  godziwych warunkach. Bardzo ważną 
inwestycją dla gminy była modernizacja 
Ośrodka Zdrowia w Jaszczwi. Teraz miesz-
kańcy zarówno Jaszczwi, jak i innych miej-
scowości mogą leczyć się w komfortowych 
warunkach. 
Red: Miniony rok to m.in. nowa tzw. „go-
spodarka śmieciowa”. Dużo się o  tym 
mówiło, sporo też straszono mieszkańców 
gminy wizjami kar, wysokimi opłatami 
itd. Czy te czarne scenariusze potwierdzi-
ły się? 
Z. Sanocki: Wiele zamieszania było wokół 
gospodarki śmieciowej. Faktycznie docie-
rały głosy od mieszkańców o  rzekomych 
karach czy innych czarnych wizjach. Przy-
pomnę, że jako jedna z  nielicznych gmin 
zorganizowaliśmy dla mieszkańców sze-
roką akcję informacyjną łącznie ze spotka-

Wywiad z burmistrzem Zbigniewem Sanockim
niami w  poszczególnych miejscowościach. 
Dziwił tylko fakt, że radni z tzw. „opozycji”, 
którzy doskonale znali zasady wdrożenia 
systemu jeździli za mną i  pracownikami, 
udając zupełnie niezorientowanych w  te-
macie. To właśnie oni wprowadzali wśród 
mieszkańców zamieszanie. Zamiast wyjaś-
niać wątpliwości i edukować, wprowadzali 

zamęt, próbowali przedstawić mnie i pra-
cowników urzędu w złym świetle. Oczywi-
ście wszystko co nowe budzi obawy, jednak 
w  przypadku naszej gminy gospodarka 
śmieciowa nie jest czymś nowym. Od wie-
lu lat mieszkańcy segregują odpady i  nic 
wielkiego w tym zakresie się nie zmieniło. 
Najbardziej niezadowoleni to ci, którzy do 
lipca ubiegłego roku nie mieli podpisanej 
umowy na odbiór odpadów z  JPGKiM, 
a śmieci utylizowali w najróżniejszy, niedo-
puszczalny sposób. Dzisiaj mamy w miarę 
dobry system, mamy Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, gdzie 
można praktycznie wszystko oddać. Nie-
stety dalej trafiają się dzikie wysypiska, ale 
na to też już mamy sposób. 
Red: Kryzys gospodarczy jest wciąż od-
czuwalny. Nie ominął także naszej gmi-
ny. Jednak trzeba było stawić temu czoło. 
Mniejsze dochody w  budżecie powodo-
wały, że trzeba było z czegoś zrezygnować 

co wiązało się z  podjęciem wielu trud-
nych, a  przez to niepopularnych decyzji. 
Jak wygląda obecnie sytuacja budżetu 
gminy?
Z. Sanocki: Dzisiaj nie można powiedzieć, 
że kryzys minął. Może w ogólnej europej-
skiej sytuacji jest to tak odczuwalne, ale 
nie w  kraju czy naszym regionie. Docho-
dy budżetu z tytułu udziału w podatkach 
zmalały. Jedyną szansą na rozwój są środki 
zewnętrzne, o  które ciągle zabiegamy. Do 
ich pozyskania potrzebne są środki własne, 
a  te pochodzą w  większości z  pożyczek 
i  kredytów. Ponadto nasz największy po-
datnik czyli Rafineria ogranicza znacznie 
zatrudnienie, co też będzie miało wpływ na 
finanse gminne.
Red: Nowy budżet to nowe wyzwania 
i  nowe plany. Jakie będą najważniejsze 
inwestycje w tym roku? 
Z. Sanocki: Ten rok to kontynuacja tych 
rozpoczętych w  2013 roku takich jak ter-
momodernizacja budynku Urzędu Gminy 
w Jedliczu i przebudowa Domu Ludowego 
w Potoku. Wykonamy też II etap kanaliza-
cji dla Moderówki i  Jaszczwi. Wybuduje-
my oświetlenie na ul. Mickiewicza i na ul. 
Trzecieskiego. Z programu „Odnowy wsi” 
wybudujemy oświetlenie w  Dobieszynie 
w przysiółku „Krzaki” i w Jaszczwi. Zmo-
dernizujemy Dom Ludowy w  Piotrówce 
i  odnowimy elewacje Domu Ludowego 
w Chlebnej. Zaczniemy I etap budowy ka-
nalizacji dla Chlebnej. Podejmujemy się tak-
że budowy lodowiska przy GOSiR. Wyko-
namy CO w  Domu Ludowym w Żarnowcu 
oraz zmodernizujemy CO w Szkole Podsta-
wowej w Długiem. Położymy nawierzchnię 
asfaltową od Żarnowca w stronę ul. Gło-
wackiego, rozpoczniemy budowę bocznej 
ul. Stokrotki w Jedliczu, wyremontujemy 
dwie drogi rolnicze na terenie gminy, wy-
budujemy drogę na osiedlu „Pasze” w Do-
bieszynie, a w oczyszczalni ścieków linię 
do granulacji osadu. Ponadto jak co roku 
prowadzone będą działania proekologicz-
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ne takie jak nasadzanie drzewek, które nie 
jest aż tak medialnym przedsięwzięciem jak 
inne inwestycje ale równie ważnym. W tym 
roku rozpocznie się też montaż solarów.  
Red: Na jakim etapie jest w tej chwili 
sprawa solarów?
Z. Sanocki: Realizacja tego programu jest 
trochę opóźniona, ale pamiętajmy o  tym, 
że część uzgodnień toczyła się bez naszego 
udziału. Program jest ogromny bo dotyczy 
całego Związku Gmin Dorzecza Wisłoki, 
a  wartość przedsięwzięcia przekracza 82 
mln złotych. Procedury są bardzo skompli-
kowane i czasochłonne. Na dzień dzisiejszy 
jest już ogłoszony przetarg na wyłonienie 
wykonawcy robót i  jak dobrze wszystko 
pójdzie to w I półroczu ruszy montaż urzą-
dzeń.
Red: Od kilku lat widać, że gmina bardzo 
prężnie korzysta z  pomocy z  zewnątrz 
tzn.: ze środków unijnych, z innych poza-
budżetowych źródeł. 
 Z. Sanocki: Na początku kadencji powie-
działem, że będziemy się starać pozyskać 
dla gminy jak największą ilość środków 
unijnych i  tych pozabudżetowych. Tak też 
konsekwentnie robimy. Zdarza się tak, że 
pomija się pewne zadania ponieważ nie 
można teraz uzyskać na nie dofinansowa-
nia, a wybiera się inne. Takim namacalnym 
przykładem są remonty domów ludowych, 
które realizujemy z programu „Odnowa 
wsi”, który dotyczy tylko obszarów wiej-
skich, więc niemożliwe jest w tej chwili po-
zyskanie środków na Dom Ludowy w Bor-
ku czy Męcince. Obiekty domów ludowych 
są naszym majątkiem komunalnym i  mu-
simy o nie dbać. W tej kadencji do 2013 r. 
udało się pozyskać przez gminę i jednostki 
organizacyjne kwotę ponad 20 mln zł. Ta 
kwota obejmuje niektóre, jeszcze realizowa-
ne projekty oraz te, które otrzymały decyzję 
na dofinansowanie, a kwoty są przed roz-
strzygnięciem przetargu w ramach zamó-
wień publicznych.
Red: W tym roku to już „ostatni dzwonek” 
na pozyskanie środków z  perspektywy 
2007 – 2013. Jak Pan sądzi czy gmina wy-
korzystała szansę na pozyskanie środków 
finansowych z tej perspektywy? 
Z. Sanocki: Można powiedzieć, że na miarę 
możliwości finansowych gminy udało nam 
się w pełni sięgnąć po środki zewnętrzne. 
Jeszcze w ostatnich dniach złożyliśmy kilka 
wniosków o dofinansowanie w tym m.in. 
w ramach OSI 4 LEADER  wdrażanie LSR 
„Odnowa i rozwój wsi” na wykonanie cen-
tralnego ogrzewania w DL w Żarnowcu, na 
zagospodarowanie terenu przy stadionie 
w  Dobieszynie i  wykonanie oświetlenia 
ulicznego w  Jaszczwi. Łącznie złożyliśmy 
wnioski na kwotę blisko 3 mln zł i czekamy 
na decyzję w sprawie przyznania dofinan-
sowania.

Red: Co się nie udało, czyli wyzwania na 
przyszłość?
Z. Sanocki: Dużo rzeczy udało się zrealizo-
wać. Konsekwentnie realizujemy wszystko 
to, co sobie założyliśmy. Są oczywiście takie 
inwestycje, które czekają na realizację. Spra-
wą niezałatwiona jest brak dokumentacji na 
budowę mostu w Męcince. Udało się zgło-
sić tę inwestycje do kolejnej perspektywy 
finansowej, ale firma, z  którą wygraliśmy 
proces sądowy na dokończenie projektu 
w dalszym ciągu dokumentacji nie dostar-
czyła. Teraz na drodze sądowej domagamy 
się wykonania wyroku.
Red: Widać, że JPGKiM, spółka, w której 
gmina ma 100 % udziału też inwestuje i 
rozwija się.
Z. Sanocki: Przedsiębiorstwo to w  więk-
szości prowadzi działalność usługową dla 
gminy. Pilnujemy, aby jakość tych usług 
była jak najwyższa, dlatego też spółka 
ciągle inwestuje w  zakup nowego sprzę-
tu. W  ubiegłym roku została doposażona 
m.in. w  Ciągniczek AGT 835, do którego 
podpina się kosiarkę bijakową, zamiatar-
kę, piaskarkę, pług odśnieżny i przyczepkę 
samozaładowczą. W tym roku dodatko-
wo zakupiony został sprzęt ciężki. Bardzo 
zwracam uwagę na ład i porządek dlatego 
kładę nacisk na doposażanie przedsiębior-
stwa w profesjonalny sprzęt.  W tym roku 
planowana jest modernizacja oczyszczalni 
ścieków o  linię do granulacji osadów po-
ściekowych. Po uruchomieniu tej linii zgra-
nulowany osad będzie można wykorzysty-
wać w rolnictwie jako nawóz.
Red: Często mówi się, że razem można 
więcej. Jak wygląda współpraca gminy 
z  powiatem. Czy gminę stać na wspólne 
inwestycje? 
Z. Sanocki: To jest oddzielny problem, który 
dotyczy wielu gmin. Przy wprowadzeniu 
reformy administracyjnej, gdy powstały po-
wiaty nałożono na nie zadanie zarządzania 
większością głównych dróg, leżących na te-
renie gmin - powiat stał się ich właścicielem. 
Na jednym terenie mamy więc kilku gospo-
darzy. Rodzi to określone problemy, a  ich 
podłożem są pieniądze. W  latach wcześ-
niejszych zdarzały się sytuacje, że gminy 
dawały znaczące środki na remonty dróg 
czy chodników powiatowych. Te czasy się 
skończyły. Po zmianie ustawy o finansach 
publicznych możliwości finansowe gmin są 
bardzo okrojone. W tej sytuacji uważam, że 
najlepiej jeżeli każdy będzie odpowiadał za 
swoje zadania. Jednak stwierdzenia osób, 
że gmina nie współpracuje z powiatem są 
nieprawdziwe, ponieważ gmina nie oglą-
dając się na powiat sprząta drogi i chodniki 
głównych ulic miasta, czy porządkuje przy-
drożne rowy - a to jest zadanie powiatu. 
Trzeba dbać o miasto i o gminę. Zdecydo-
wanie popieram tych radnych, którzy upor-

czywie przedstawiają do powiatu potrzeby 
mieszkańców w  zakresie porządków, bu-
dowy chodników, remontu nawierzchni 
asfaltowych czy oznakowania miejsc nie-
bezpiecznych. Do mnie także zgłaszają się 
ludzie z takimi prośbami. Natomiast dziwi 
mnie postawa tych radnych, którzy wystę-
pują w roli „adwokatów” powiatu, tłuma-
cząc, że powiat nie ma pieniędzy - nie tego 
oczekują od nich ich wyborcy. 
Red: Co ze współpracą na naszym lokal-
nym podwórku? Sesje są coraz bardziej 
burzliwe, końcówka roku była dla niektó-
rych bardzo nerwowa. Czy taka sytuacja 
nie wpływa negatywnie na funkcjonowa-
nie gminy? 
Z. Sanocki: Bardzo dobrze układa się 
współpraca z  sołtysami, z  Ochotniczymi 
Strażami Pożarnymi, Kołami Gospodyń 
Wiejskich, Miejskim i  Osiedlowym Kołem 
Kobiet, organizacjami społecznymi oraz 
większością radnych. 
Oczywiście jak każdy, kto piastuje podobne 
stanowisko mam swoich oponentów, którzy 
w bardzo krzykliwy sposób wyrażają swoje 
niezadowolenie, że akurat Zbigniew Sano-
cki od ponad 15 lat jest wybierany w demo-
kratycznych wyborach na stanowisko bur-
mistrza tej gminy. Przykładem może być 
fakt, że przedstawiciele tzw. „opozycji”, nie 
mogli pogodzić się z wynikiem wyborów, 
dlatego przez długi czas walczyli bezsku-
tecznie w sądzie, aby te wyniki podważyć. 
Gdy to się nie udało zaczęli stosować me-
tody znane wszystkim z mediów. Znakiem 
dzisiejszych czasów jest bardzo agresywna 
„kampania reklamowa” im więcej krzy-
czysz, tym bardziej jesteś widoczny. Na tym 
pustym krzyku kampania się opiera. Jest to 
niewielkie grono osób, które od lat próbuje 
przejąć „ster” władzy w gminie. Ja jestem 
przekonany, że efekty mojej pracy mówią 
same za siebie. Jak widać idziemy szlakiem 
wytyczonym na początku mojej kadencji, 
kilka osób, które tylko krzyczy nie stanowi 
przeszkody. Tzw. „opozycja” w radzie to 
ludzie, którzy do tej pory nic szczególnego 
dla gminy nie zrobili, poza odczytaniem na 
zebraniu sprawozdania, że ja zrobiłem/am 
tę ulice, ja wyremontowałem/am ten chod-
nik, ja podniosłem/am rękę.
Red: To ostatni rok kadencji. Czy to miało 
wpływ na kształtowanie nowego budżetu, 
na realizowane inwestycje?
Z. Sanocki: Koniec kadencji absolutnie nie 
ma wpływu na kształt budżetu, czy na re-
alizowane inwestycje. Budżet jest zdetermi-
nowany możliwością pozyskania środków 
unijnych, a  także moim programem wy-
borczym, który przedstawiałem mieszkań-
com ubiegając się o stanowisko burmistrza, 
a  który mimo mojej choroby jest konse-
kwentnie realizowany.
Red: Dziękuję za rozmowę i życzę powro-
tu do zdrowia. 
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„Koncertem Kolęd i Pastorałek” zakoń-
czyły się obchody Święta Trzech Kró-
li w  Kościele Parafialnym w  Jedliczu. 
6  stycznia br. soliści szkółki wokalnej 
działającej przy GOK w Jedliczu zaśpie-
wali podczas Mszy Świętej kolędy zna-
ne i lubiane oraz takie, które nie często 
słyszy się w  kościołach. Młodzi soliści 
byli niezwykle przejęci swoim wystę-
pem w tak szczególnym miejscu. Zostali 
ciepło przyjęci zarówno przez księży, jak 
i uczestników mszy. Koncert bardzo się 
podobał, nie obeszło się oczywiście bez 
bisów, które zaśpiewane były jeszcze ra-
dośniej.

Dyrektor Maciej Łukaszewicz, który 
akompaniował wykonawcom podczas 
koncertu podziękował za umożliwienie 
jego organizacji. Głos zabrał także ksiądz 
Waldemar Pastuszak, który podziękował 
wykonawcom i organizatorom, złożył im 

Kolędowanie w Kościele Parafialnym w Jedliczu

życzenia pomyślności oraz dalszego roz-
woju.
Chciałbym złożyć serdeczne podziękowania 
na ręce Księdza Proboszcza Stanisława Turo-
nia, a  także Księdza Waldemara Pastuszaka 
za umożliwienie i  pomoc w  przygotowaniu 

17 stycznia br. w  Gminnym Ośrodku Kultury 
zjawiła się zła Królowa Śniegu, która przybyła 
z  zamiarem zmrożenia serc wszystkich ludzi. 
Gdyby nie dzielna postawa małej dziewczynki 
o imieniu Gerda, ten niecny plan złej królowej 
mógłby się powieść. Świadkami przygód dziel-
nej dziewczynki i jej braciszka były dzieci, które 
zgromadziły się w  piątkowy mroźny wieczór 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu. Po-
wodem spotkania był spektakl teatralny ”Kró-
lowa śniegu” w  wykonaniu aktorów teatru 
ART-RE. Chociaż historia zakończyła się szczęś-
liwie, Gerda i  Kai wrócili do swojej babci, zła 
Królowa Śniegu pozostawiła za sobą mroźną 
i srogą zimową aurę, która dawała nam się we 
znaki jeszcze przez kilka dni po teatrzyku. 

„Królowa śniegu” w GOK

Wigilia dla większości z nas to najpiękniejszy i najmilszy wieczór w roku. Jego 
obchodzenie wiąże się z wielowiekową tradycją i obyczajami. 
Podtrzymując tę tradycję 18 grudnia minionego roku, po raz kolejny dzieci 
uczestniczące w zajęciach świetlicy dziecięcej w Długiem wraz z opiekunem 
zorganizowały spotkanie wigilijne. Jak tradycja nakazuje, na wigilijnym stole nie 
zabrakło świątecznych stroików, żuru, pierogów, ciasta i owoców. Staropolskim 
obyczajem podzielono się opłatkiem i złożono świąteczne życzenia. Spotkanie 
przebiegło w bardzo miłej i rodzinnej atmosferze przy wspólnym kolędowaniu. 
Spotkanie odbyło się dzięki wsparciu finansowemu gminy Jedlicze. 

„Koncertu Kolęd i  Pastorałek”. Za pomoc 
w organizacji i przygotowaniu kościoła do tego 
wydarzenia, dziękuję również Panu Pawłowi 
Krawczykowi - Maciej Łukaszewicz Dyrek-
tor GOK w Jedliczu. 

Wykonawcy: Małgorzata Syrek, Justyna Marosz, Aleksandra Lidwin, Amelia 
Zub, Zuzanna Kania, Szymon Bril, Dominika Góra, Jadwiga Baraniec, Maria 
Uram, Adrianna Bocheńska, Angelika Bocheńska, Julia Bondaronek, Dominika 
Bondaronek, Julita Bugiel, Julian Molisak.

Wigilia w świetlicy dziecięcej w SP w Długiem.

Marcin Gradowicz oświadcza, iż wpisy dokonane przez niego (podpisując 
się jako użytkownicy „Jula” i „Kasia”) na portalu www.jedlicze.eu pod ar-
tykułem „W Jedliczu ruszyła budowa nowego komisariatu”, w swojej treści 
zawierają nieprawdziwe informacje („m.in. zarzucenie Burmistrzowi Gmi-
ny Jedlicze korupcji, kłamstwa, fałszowanie dokumentów, czy znęcania się 
psychicznego nad pracownikami Urzędu Gminy w  Jedliczu”) naruszają 
dobre imię Burmistrza Gminy Jedlicze - Pana Zbigniewa Sanockiego, po-
mawiające jego osobę w opinii publicznej. Za opublikowanie nieprawdzi-
wych informacji przepraszam Burmistrza Gminy Jedlicze - Pana Zbignie-
wa Sanockiego.

OŚWIADCZENIE
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Do 6 grudnia 2013 r. można było składać 
wnioski o przyznanie nagród w dziedzi-
nie kultury. W  2013 roku wpłynął jeden 
wniosek, a dotyczył on Stowarzyszenia 
„Nasza Piotrówka”. 20 grudnia 2013 r. 
w Urzędzie Gminy w Jedliczu z-ca burmi-
strza Piotr Rostek w  imieniu burmistrza 
Zbigniewa Sanockiego wręczył na ręce 
Pani Prezes Stowarzyszenia „Nasza Pio-
trówka” Józefy Uram nagrodę oraz gra-
tulacje. Stowarzyszenie swoją działalność 
skupia przede wszystkim na kultywowa-
niu lokalnej tradycji. W minionym okresie 
członkowie stowarzyszenia zorganizowali 
m.in.: prelekcje „Co wiesz o swojej miej-
scowości”, „Jesienne spotkanie ze zdro-
wiem i  rozrywką”, „Czy wiesz co jesz”, 
„Piramida zdrowia”, „Zapomniane smaki 
serwatkowe”, „Bądź dobrą gospodynią 

Nagroda w dziedzinie kultury
– jak gotować tanio i  zdrowo”, „Poznaj 
zioła i  wprowadź w  swoje menu”. Przy 
Stowarzyszeniu powstał zespół śpiewaczy 
„Jarzębina”, który chętnie występuje na 
różnego rodzaju biesiadach i konkursach 
takich jak:. „Przegląd zespołów ludowych 
KROPA Korczyna”, „Przegląd zespołów 
w Rogach”, „Jedlickie Targowisko na Bie-
siadzie Dożynkowej w Jedliczu”, „Piecze-
nie ziemniaka w  Kopytowej”, „Festiwal 
rzemiosła, rękodzieła i  zapomnianych 
smaków – Cisna, Zręcin”. Pani Prezes 
Stowarzyszenia Józefa Uram odbierając 
nagrodę wyraziła wdzięczność za to, że 
praca i  trud wszystkich członków został 
zauważony i doceniony. W tej chwili Sto-
warzyszenie realizuje projekt unijny w ra-
mach Osi Lider, który ma na celu kultywo-
wanie lokalnej kultury i tradycji.  

Wigilia w przedszkolu to już tradycja. Odświętnie ubrane dzieci zasiada-
ją do przystrojonego stołu i wraz z wychowawcami oraz zaproszonymi 
gośćmi pałaszują świąteczne przysmaki. Łamią się opłatkiem i śpiewają 
kolędy. Zanim to jednak nastąpi biorą udział w przygotowaniu tej uro-
czystości.  Każdego roku dzieci  występują w Jasełkach. Przez wiele dni 
ćwiczą rolę,  przygotowują się  do występu. Tak też  było w  grudniu 
2013 r. Ponadto dzieci wspólnie z Osiedlowym Kołem Kobiet Jedlicze 
Borek, reprezentowanym przez radną Teresę Krzysztyniak wspólnie 
przygotowały ciasteczka świąteczne, którymi wszyscy mogli delektować 
się podczas przedszkolnej wigilii. 

Przedświąteczne spotkanie w przedszkolu

15 stycznia br., w Sali Domu Ludowego w Dobieszynie 
hucznie obchodzono Święto Babci i  Dziadka. O  to, by 
ten dzień był szczególny dla ukochanych babć i  dziad-
ków zadbali uczniowie, nauczyciele i  rodzice. Program 
artystyczny był różnorodny. Goście podziwiali występy 
grup tanecznych „Iskierki” i „ Mini Iskierki” działających 
przy GOSiR w Jedliczu. Następnie uczniowie szkoły za-
prezentowali część artystyczną przygotowaną specjalnie 
na tę okazję. Wnuki wręczyły własnoręcznie wykonane 
upominki. Atrakcją wieczoru był pokaz par tanecznych ze 
studia tańca „Gracja”, które wykonały tańce standardowe 
i latynoamerykańskie. Gromkie brawa świadczyły o tym, 
że występ wszystkim się podobał. Dopełnieniem święto-
wania był pyszny poczęstunek przygotowany przez ro-
dziców. 

Żyjcie Dziadkowie mili, 
 sto lat albo i dłużej !

8 lutego br. odbył się IX Przegląd Zespołów Tańca Sportowego „ZAPA-
SY TANECZNE”, którego organizatorem było Niżańskie Centrum Kul-
tury w Nisku. W tanecznych „zapasach” udział wzięły dziewczęta z ze-
społu ISKIERKI działającego przy Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Jedliczu, które zajęły wysoką II lokatę. Zespół wystąpił w składzie: 
Z. Ginalska, A. Smolik, S. Hap, S. Płaziak, I. Trybus, M. Szot. Trener: 
S. Kilar 

II miejsce dla zespołu ISKIERKI w IX Przeglądzie 
Zespołów Tańca Sportowego „ZAPASY TANECZNE 2014”
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Rolą pracownika socjalnego jest niesienie po-
mocy, ale to nie tylko pomoc finansowa. Nie-
sienie pomocy drugiemu człowiekowi to wyjąt-

kowo trudna profesja, dla której skuteczności 
potrzebne jest swoiste połączenie wielodyscy-
plinarnej wiedzy oraz predyspozycji osobowo-

ści – to słowa listu wystosowanego przez 
Wojewodę Podkarpackiego Małgorzatę 
Chomycz – Śmigielską do Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Jedliczu Pani Ireny Wilusz, wyróżnio-
nej z  okazji dnia pracownika socjalnego. 
To trudny zawód, trzeba pogodzić prośby 
i oczekiwania ludzi, z tym jakie możliwo-
ści daje prawo. 
Pani Irena Wilusz Kierownik GOPS w Jedli-
czu najlepiej wie jak wymagający jest zawód 
pracownika socjalnego. Ile trzeba podjąć trud-
nych decyzji, nie zawsze dobrze odbieranych 
przez innych. Ta praca daje satysfakcję, szcze-
gólnie wtedy, kiedy przynosi efekty, kiedy uda-
je sie pomóc ludziom w trudnych życiowych 
sytuacjach – Z-ca Burmistrza Gminy Jedli-
cze Piotr Rostek.

Wyróżnienie dla Kierownika GOPS

W poprzednim numerze pisaliśmy o odda-
niu do użytku wyremontowanego Ośrodka 
Zdrowia w  Jaszczwi. 9 grudnia minionego 
roku w ośrodku zaczęto przyjmować pierw-
szych pacjentów. Zapytaliśmy mieszkańców 
Jaszczwi co sądzą o nowym ośrodku:
Przychodnia jest bardzo ładna, jest jasno i przy-
tulnie. Inne miejscowości mogą nam pozazdroś-
cić. Długo czekaliśmy na ten remont. Ale było 
warto. Mamy teraz odnowiony ośrodek zdrowia. 
Czekamy jeszcze tylko na obiecaną rehabilitację – 
powiedział jeden z  pacjentów, mieszkaniec 
Jaszczwi. Dobrze, że zakupiono nowe wyposa-
żenie. Widać to szczególnie po gabinecie denty-
stycznym, który robi wrażenie bardzo nowoczes-
nego - dodał kolejny mieszkaniec Jaszczwi. 

O to, jak pracuje się w odnowionym Ośrod-
ku zapytaliśmy lekarza Artura Stachowicza. 

A. Stachowicz: Od-
budowany budynek 
Ośrodka Zdrowia 
w  Jaszczwi jest prze-
stronny, jasny, wy-
posażony w  windę, 
komfortowe pomiesz-
czenia sanitarne oraz 
pomieszczenie so-

cjalne dla pracowników. Obecnie budynek 
ten spełnia wszystkie wymagania stawiane 
przez Sanepid i NFZ. Pracę w takim Ośrod-
ku wykonuje się z przyjemnością. Zastoso-
wano wiele udogodnień dla pacjentów tak-
że tych niepełnosprawnych. Duży parking 
przed budynkiem, przestronne korytarze 
i  klatka schodowa oraz winda powodują 
komfort w poruszaniu się w obrębie Ośrod-
ka. Nowe wyposażenie gabinetów pozwala 
na lepszą opiekę nad pacjentem.

Kilka pytań skierowaliśmy również do Pani 
Teresy Jurczak Dyrektora SPG ZOZ w Jed-
liczu.
Red: Remont Ośrodka Zdrowia w Jaszczwi 
dobiegł końca. Jakie korzyści przyniosła ta 
inwestycja?

T. Jurczak Dyrek-
tor SPG ZOZ:  Ta 
inwestycja przy-
niosła konkretne 
korzyści, nie tylko 
wizerunkowe, bo 
obiekt wygląda 
bardzo ładnie, ale 
przede wszystkim 

funkcjonalne. Zdecydowanie uległy po-
prawie warunki pracy personelu me-
dycznego, a  także komfort pacjentów, 
korzystających z usług lekarzy, pielęgnia-
rek w  nowym, rozbudowanym obiekcie 
służby zdrowia. Przebudowa i  rozbudo-
wa Ośrodka Zdrowia w  Jaszczwi była 
zrealizowana ze środków unijnych w ra-
mach Europejskiego Funduszu Regionalne-
go. Zostały zmodernizowane i wyposażone 
następujące gabinety: lekarski, zabiegowy,  
stomatologiczny, natomiast gabinety do re-
habilitacji ambulatoryjnej będą wyposażone 
w najbliższym czasie. Nie mogę tu nie wspo-
mnieć o gabinecie stomatologicznym, który 
został wyposażony w nowy sprzęt do lecze-
nia stomatologicznego. Przy okazji, wszyst-
kich chcących korzystać z usług, serdecznie 
zapraszamy.
Red: Kiedy będzie wiadomo czy w Jaszczwi 
ruszy rehabilitacja?
T. Jurczak: Na chwilę obecną wiadomo, że 
do czerwca br. będzie możliwość kontrakto-
wania ambulatoryjnych świadczeń rehabili-
tacyjnych. Jak już wcześniej sygnalizowałam, 
aby przystąpić do konkursu ofert, trzeba 
spełnić wymagania tj. wyposażyć gabinety 
w  wymagany sprzęt rehabilitacyjny. Jest to 
kolejne kosztowne przedsięwzięcie, które 
będzie realizowane w  najbliższym czasie. 
Mam taką nadzieję, że otrzymamy kontrakt 
na świadczenia rehabilitacyjne w  drugim 
półroczu 2014 roku. 
Red: W tym roku także będzie  domino-
wał temat remontu, tym razem przychodni 
w Potoku?
T. Jurczak: Plany na ten rok, to faktycznie 

remont i  wyposażenie Punktu Lekarskie-
go w  Potoku, jak również informatyzacja 
i  połączenie siecią internetową wszystkich 
placówek zamiejscowych (Moderówka, Jasz-
czew, Potok) z główną siedzibą w Jedliczu za 
pomocą wydzielonego pasma sieci u wybra-
nego dostawcy. Ponadto wymiana sprzętu 
komputerowego, który jest już przestarzały 
i zakup nowych zestawów komputerowych 
w celu poprawnej i stabilnej pracy systemu 
informatycznego. W  tym roku kończy się 
zdecydowana większość umów z NFZ i cze-
ka nas sporo postępowań konkursowych. 
Jak widać kolejny rok zapowiada się bardzo 
pracowicie.
Red: Proszę przybliżyć czytelnikom zarys 
tego, co realizowane jest w Potoku.
T. Jurczak: W Punkcie Lekarskim w Potoku 
podobnie jak w innych obiektach SPG ZOZ, 
jest przeprowadzana modernizacja i  dosto-
sowanie pomieszczeń do  obowiązujących 
wymogów Ministerstwa Zdrowia, które do-
tyczą Placówek Służby Zdrowia. To zadanie 
inwestycyjne finansowane jest przez gminę 
Jedlicze. Natomiast wyposażenie gabinetów 
oraz zakup sprzętu medycznego, to jest za-
danie SPG ZOZ-u.

Red: Dziękuję za rozmowę

Ośrodek w Jaszczwi bez barier

Pierwsza od lewej Pani Irena Wilusz w towarzystwie wyróżnionych przez 
Wojewodę Podkarpackiego

Mali pacjenci 
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17 grudnia 2013 roku odbyły się wybory na stanowisko 
Przewodniczącego Zarządu Osiedla Jedlicze – Borek. 
Wybory zostały przeprowadzone na skutek rezygnacji 
z  funkcji złożonej przez długoletnią Przewodniczącą 
Osiedla Panią Apolonię Futyra. O stanowisko Przewod-
niczącej ubiegały się Teresa Krzysztyniak oraz Wenen-
cja Żychowska. Głosami mieszkańców na stanowisko 
Przewodniczącej wybrano Wenencję Żychowską. 
Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr Rostek oraz 
Radna Rady Miejskiej Teresa Krzysztyniak złożyli na 
ręce Pani Apolonii Futyry podziękowania i  kwiaty. 
Również na sesji 30 grudnia 2013 r., Pani Apolonia była 
obecna i z nieukrywanym wzruszeniem przyjęła kole-
je podziękowania od władz samorządowych, radnych 
i wszystkich obecnych na sesji rady. 
Podczas sesji głos zabrał zastępca burmistrza Piotr 
Rostek: Szanowni Państwo, jest z nami osoba, która przez 
długie lata była z nami jako radna, przewodnicząca osiedla 
Jedlicze-Borek, która wniosła duży wkład w rozwój tej cząstki 
naszej gminy. Ja dziękowałem razem z Zarządem na forum 
ogólnego spotkania mieszkańców, ale w  związku z  tym, że 
pani Apolonia była również długoletnią radną, że zawsze o ile 
zdrowie pozwalało, uczestniczyła w każdej sesji Rady Miej-
skiej jeszcze raz w imieniu wszystkich tutaj zgromadzonych 
radnych, sołtysów, wszystkich dyrektorów szkół, gości składa-
my serdeczne podziękowania za całą pracę. 

Zmiana na stanowisku 
Przewodniczącej Osiedla 

Jedlicze – Borek

Działalność w  straży to umiejętność dawa-
nia poczucia bezpieczeństwa. To także tradycja 
przekazywana z pokolenia na pokolenie. Tu siłą 
jest mądrość przekazywana z  ojca na syna, do-
świadczenie i wrażliwość na ludzką krzywdę – to 
słowa zamieszczone na pamiątkowym dy-
plomie od Burmistrza Gminy Jedlicze i jego 
Zastępcy przekazanym strażakom OSP Do-
bieszyn. 19 stycznia br. w Domu Ludowym 
w  Dobieszynie zgromadzili się przedstawi-
ciele straży, władz samorządowych, a także 
mieszkańcy. Do wspólnego świętowania 
jubileuszu przyłączyli się także: Wiceprezes 
ZG ZOSP RP dh. Janusz Konieczny, Pre-
zes ZOP ZOSP RP w Krośnie dh. Jan Kilar, 
Wiceprezes ZOP ZOSP RP w  Krośnie dh. 
Edward Nowak, Naczelnik Wydziału Kadr 
KM PSP w Krośnie bryg. Piotr Szubra, Ho-
norowy Sekretarz ZOP ZOSP RP w Krośnie 
st. bryg w  st. spocz. Mieczysław Prugar, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w  Jedliczu 
Piotr Krawczyk, Zastępca Burmistrza Gminy 
Jedlicze Piotr Rostek, Wiceprzewodniczący 

65. lat działalności OSP w Dobieszynie

RM w Jedliczu Tadeusz Leśniak, Honorowy 
Prezes OSP Dobieszyn dh. Jan Futyra, Pro-
boszcz parafii Dobieszyn ks. Tadeusz Ziaja. 
Wśród gości byli także sołtys wsi, radny, 
prezes LKS Victoria Dobieszyn. Nie mogło 
zabraknąć także przedstawicieli pozostałych 
jednostek OSP w terenu gminy Jedlicze oraz 
pocztów sztandarowych, których obecność 
podnosi rangę każdej uroczystości. 
W tym ważnym dla straży dniu straż w Do-
bieszynie została wy-
posażona w  samochód 
ratowniczo-gaśniczy Re-
nault Master. Zastępca 
burmistrza Piotr Rostek 
odczytał Akt Przekazania 
Samochodu, a następnie 
wręczył prezesowi OSP 
Dobieszyn kluczyki. Pro-
boszcz parafii Dobieszyn 
Tadeusz Ziaja poświę-
cił strażacki samochód. 

Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr 
Rostek oraz Wiceprezes ZG ZOSP RP dh. Ja-
nusz Konieczny przecięli wstęgę.
Do zakupu tego samochodu przyczynili się: 
Gmina Jedlicze, która na ten cel przekazała 
ponad 100 tys. zł, 50 tys. zł przekazał Zarząd 
Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 
woj. Podkarpackiego, 22 tys. zł Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska. 
Jasno trzeba powiedzieć, że zakup był możliwy 
dzięki dużemu zaangażowaniu zarządu Waszej 
jednostki, a w szczególności Honorowego Preze-
sa oraz Honorowego Obywatela Gminy Jedlicze 
Jana Futyry... - to słowa adresu, który zastęp-
ca Piotr Rostek odczytał w imieniu nieobec-
nego burmistrza Zbigniewa Sanockiego. 
Poprzez list burmistrz złożył podziękowania 
także na ręce poprzedniej Pani sołtys Stani-
sławy Ulanowskiej, Pani Krystyny Skwara 
obecnej sołtys wsi, także Irosławowi Sowie. 
Dziękował im za zaangażowanie w działal-
ność na rzecz Dobieszyna. 
Podczas jubileuszowej uroczystości wręczo-
no także medale za wyróżniającą się działal-
ność na rzecz ochrony przeciwpożarowej.

Na terenie gminy Jedlicze działa 12 jed-
nostek OSP. W jednostkach służą całe 
pokolenia strażaków. Jednostki po-
wstawały kilkadziesiąt lat temu. Zmie-
niały się czasy, ustroje, jedno pozostało 
bez zmian chęć pomagania innym. 19 
stycznia br. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Dobieszynie obchodziła jubileusz 65 
– lecia działalności, połączony z  prze-
kazaniem nowego samochodu dla tej 
jednostki.

21 grudnia br. w Sali Domu Ludowego w Żarnowcu odbyło się uroczyste podsu-
mowanie rocznej działalności Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Jedliczu oraz Wigilia strażacka. 
W pierwszej części obrad głos zabrał Prezes Zarządu dh Edward Nowak, który 
podsumował roczną działalność Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP 
RP w Jedliczu gdzie poinformował zebrane druhny i druhów oraz zaproszonych 
gości o całorocznej pracy Zarządu oraz poszczególnych jednostek OSP wchodzą-
cych w skład Zarządu. 
Jednym z ważniejszych punktów zebrania było wręczenie Złotych Odznak Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych druhom działającym z  młodzieżą zrzeszo-
ną w  młodzieżowych drużynach pożarniczych. Po odznaczeniach głos zabrali 
zaproszeni goście: Krzysztof Korzec – Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Krośnie, Piotr Rostek - Z-ca Burmistrza Gminy Jedlicze, którzy po-
dziękowali zebranym przedstawicielom jednostek OSP z terenu gminy Jedlicze 
za całoroczną działalność i  z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
złożyli życzenia. 

Podsumowanie rocznej działalności 
Zarządu OMG ZOSP i Wigilia strażacka
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Beata Klojze – Kaczmarczyk przybliżyła 
obecnym na sesji problematykę. Dopóki wy-
roby azbestowe są na dachach i elewacjach to 
nie stanowią problemu. Zagrożenie pojawia 
się w  momencie kiedy zostają one demon-
towane, stają się odpadem niebezpiecznym. 
Azbest wprowadzony raz do atmosfery raz 
do środowiska pozostaje tam na czas nie-
określony. Istotne jest aby ten program, który 
chcemy uchwalić spowodował takie bezpieczne 
usuwanie azbestu, żeby nie było żadnego zagroże-
nia dla środowiska, a tym samym dla nas. Proszę 
Państwa, program, który chcemy zaprezentować 
jest zgodny z  obowiązującymi przepisami praw-
nymi - Beata Klojze – Kaczmarczyk. 
Zaproponowany program zawiera przede 
wszystkim inwentaryzację – od tego się za-
częło. Został przeprowadzony tzw. spis z na-
tury i  to tak naprawdę stanowiło zadanie 
podstawowe na podstawie, którego potem 
został sporządzony program. Przeprowadzona 
został szczegółowa inwentaryzacja. Chodziliśmy 
od posesji do posesji i spisywaliśmy wyroby azbe-

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Jedlicze

stowe, które znajdują się na dachach. 
Prowadzone były konsultacje z  pra-
cownikami urzędu gminy, sołtysami 
poszczególnych sołectw z wszystkimi 
ludźmi, którzy chcieli w tym uczest-
niczyć i  mieli jakiekolwiek pytania, 
odpowiadaliśmy, tłumaczyliśmy po co, na co i dla-
czego i prowadziliśmy tą szczegółową inwentary-
zację – dodała Beata Klojze – Kaczmarczyk.

Kto ponosi koszty usuwania wyrobów az-
bestowych? 
Gmina może pozyskiwać środki i może sta-
rać się o to aby dofinansować mieszkańców. 
Pozyskuje się środki przede wszystkim z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej – te środki są zasilane 
środkami Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej. Dofina-
sowanie na terenie województwa podkarpa-
ckiego to 85 % kosztów kwalifikowanych, jest 
to w  formie dotacji z  tym, że jest warunek 
podstawowy - musi być przeprowadzona 

szczegółowa inwentaryzacja, to zostało zro-
bione w gminie Jedlicze i musi być uchwa-
lony program zawierający usuwanie azbestu. 
Uchwalenie programu stanowi przesłankę do 
tego, aby ubiegać się w  przyszłości o  dofinanso-
wanie w  wysokości ponad 80% wartości kwali-
fikowanej usunięcia tego azbestu. Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska dopłaca do odbioru 
czyli od załadunku, odbioru i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest. Program i  przyszłoroczne 
założenia będą polegały na tym, że gmina na swój 
koszt będzie odbierała i utylizowała od właścicie-
li nieruchomości azbest – powiedział Mariusz 
Ślusarczyk – Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Nieruchomości i Ochrony Śro-
dowiska.

Podczas ostatniej ubiegłorocznej sesji podjęto uchwałę w sprawie zatwierdze-
nia programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Jedli-
cze. Na sesji gościł zespół autorski kierownik pani Beata Klojze – Kaczmarczyk 
(Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi Energii Opolskiej Akademii 
Nauk w Krakowie) i pan Jan Żółtka, którzy przedstawili zarys i zalety tego 
programu. Jednym z założeń tego programu jest prowadzenie kampanii pro-
mocyjno - edukacyjnej dotyczącej szkodliwości wyrobów azbestowych. 

I Memoriał Zenona Jaracza - Halowy Łuczniczy Puchar Podkarpacia w Jedliczu
„Zenon Jaracz od zawsze pracował społecz-
nie. Działał w  wielu dyscyplinach: nar-
ciarstwie, piłce nożnej - sędziował mecze, 
zajmował się turystyką, ale najwięcej cza-
su poświęcił łucznictwu. Był człowiekiem 
wielkiego serca, cieszył się ogromną sym-
patią wśród dzieci i młodzieży, potrafił za-
szczepić w nich sportowego bakcyla. Przez 
wiele lat swojej działalności wychowywał 
zawodników, którzy odnosili różne sukce-
sy sportowe. Jego najlepszym zawodnikiem 
w latach 70-tych był Kazimierz Chudziński 
– jedliczanin, późniejszy zawodnik Resovia 
Rzeszów, który dostał się do kadry narodo-

wej. Wychowankiem Z. Jaracza jest również 
obecny trener Józef Kudroń, mający naj-
większy udział w  reaktywowaniu sekcji 
łuczniczej, obecnie działającej przy MUKS 
Podkarpacie Jedlicze. I  Memoriał Zenona 
Jaracza - Halowy Łuczniczy Puchar Podkar-
pacia, poprzedziły w roku 2011 zawody old-
boyów, które utwierdziły startujących wów-
czas zawodników o słuszności odnowienia 
sekcji łuczniczej i zachęcenia swoich dzieci 
do podjęcia trudów trenowania. 
1 lutego br. na hali GOSiR odbył się I  Me-
moriał Zenona Jaracza - Halowy Łuczniczy 
Puchar Podkarpacia, który był hołdem od-

danym ś.p. Zenonowi Jaraczowi. Ostatnie 
tak duże zawody w Jedliczu odbyły się po-
nad 30 lat temu. Organizatorem memoriału 
była Gmina Jedlicze, GOSiR Jedlicze, MUKS 
Podkarpacie Jedlicze, współorganizatorem 
Rzeszowski Okręgowy Związek Łuczniczy. 
Zawody swą obecnością zaszczycili Zastęp-
ca Burmistrza Gminy Jedlicze Piotra Rostek, 
wiceprzewodniczący RM w Jedliczu Tadeusz 
Leśniak, Prezes Rzeszowskiego Okręgowe-
go Związku Łuczniczego Wiesław Opałek. 
W gronie zaproszonych gości nie mogło za-
braknąć rodziny Z. Jaracza. Przybyły córki 
Ewa Nowak, Teresa Mnich, Krystyna Jaracz 

Ponad 7 300 zł kosz-
towała moderniza-
cja kuchni w  Domu 
Ludowym w  Porę-
bach. Inwestycję zre-
alizowano w ramach 
programu „Odnowy 
Wsi” na lata 2011- 
2016, z  którego po-
chodziło dofinansowanie w wysokości 3670 zł. Do prac modernizacyjnych 
przyłączyli się mieszkańcy wsi Poręby, którzy swój wolny czas poświęcili 
na pracę społeczną dla swojej miejscowości. W pracach udział wzięli: Jeż 
Józef, Janas Waldemar, Jeż Mariola, Peszko Teresa, Trybus Zofia, Biedroń 
Julian, Kazimierska Daniela, Trybus Lesław, Stanek Gustaw, Trybus Kata-
rzyna, Biedroń Zofia. 
Teraz mieszkańcy mogą cieszyć się nowocześnie wyposażoną kuchnią 
oraz dodatkowym pomieszczeniem na przechowywanie naczyń i  ku-
chennego sprzętu.  

19 lutego br. podpisana została umowa między gminą Jedli-
cze a firmą HEFAL SERWIS S.A. z Wodzisławia Śląskiego na 
budowę wielofunkcyjnego obiektu sportowego tj. lodowiska 
sztucznie mrożonego z funkcją kortu tenisowego przy GOSiR 
w Jedliczu. 

Budowa lodowiska w Jedliczu Wyremontowano kuchnię w DL w Porębach
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oraz syn Piotr Jaracz, a także wnuk Wojciech 
Jaracz. W  zawodach wystartował Jan Popo-
wicz - dwukrotny Mistrz Polski, brązowy 
medalista Halowych Mistrzostw Europy 
w drużynie, olimpijczyk z Montrealu. Wśród 
trenerów znalazła się Maria Szeliga – trzy-
krotna Mistrzyni Polski, srebrna Medalist-
ka Mistrzostw Europy i  Mistrzostw Świata 
w drużynie, olimpijka z Moskwy.
Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr 
Rostek otwierając puchar powiedział „Łucz-
nictwo odrodziło się w  Jedliczu na stałe 
i  gospodarze z  radością będą witać łuczni-
czą brać na kolejnych zawodach”. O randze 
tych zawodów świadczyła nie tylko ilość 
zawodników, a  było ich blisko 120, ale tak-
że goście, wybitni sportowcy, którzy teraz 
swoim doświadczeniem dzielą się z młody-
mi zawodnikami. W pucharze udział wzięły 
kluby: CWKS Resovia Rzeszów, JAR Kiel-
narowa, ŁKS Sagit Humniska, UKS Górnik 
Humniska, UKS Tramp Jarosław, LKS Ma-
kovia Makowisko, UKS Sajdak Głogów Młp, 
MKS Sokół Domaradz, SKS Piast 25 Rzeszów 
i  gospodarza zawodów MUKS Podkarpacie 
Jedlicze. Podczas pucharu panowała atmo-
sfera rywalizacji sportowej, dobrej zabawy 
oraz wspomnień. Ogromne zainteresowanie 
wzbudziła kronika sekcji łuczniczej z  Jedli-
cza. Wielu przeglądało zdjęcia, szukało sie-
bie, swoich znajomych, wspominało dawne 
czasy. Memoriał był również okazją do wspo-
mnień.
Bardzo jesteśmy zadowoleni, że doszło do orga-
nizacji tych zawodów. Zaproszenie przyjęliśmy 
ze wzruszeniem. Jest to dla nas wielki zaszczyt. 
Organizując Memoriał upamiętniono 40 letnią 
działalność i  ideę sportową, jaką krzewił z  za-
pałem i  szczególnym poświeceniem mój dziadek 
wśród jedlickiej młodzieży. Prawie do ostatnich 
chwil swego życia, zajmował się tą dyscypliną. – 
powiedział Wojciech Jaracz
Ojciec najwięcej serca oddał sekcji łuczniczej i tej 
młodzieży, którą chciał przez sport wychowywać. 
Miał zasady wyniesione z domu, z  czasów mło-
dości, a szczególnie z przedwojennego harcerstwa 
i tego się trzymał. Wymagał dużo od zawodników. 
Interesował się ich wynikami w szkole oraz zacho-
waniem, nie był pobłażliwy, nie pozwalał na jakie-
kolwiek wybryki. Miał też dobre relacje zarówno 
z nauczycielami jak i rodzicami zawodników. Ci, 
którzy „podpadli” nie mogli jechać na zawody - 
wspominała Ewa Nowak. Dzięki zaradności 
i  staraniom trenera, udział w  zawodach dawał 
zawodnikom możliwość kulturalnego spędzania 
czasu, poznawania stron ojczystych czy nawiąza-
nia kontaktów. Kształtował w nich pozytywne ce-
chy charakteru, odporność psychiczną, wolę walki 
oraz umiejętność przegrywania, kulturę osobistą 
wobec przeciwnika. Cechy te sam posiadał. Na-
grodą za dobre wyniki w szkole i sporcie były wy-
jazdy na obozy wędrowne, które ojciec prowadził 
jako przewodnik turystyczny. To właśnie na nich 
młodzież uczyła się samodzielności.
Tak o  swoim ojcu mówiła Teresa Mnich - 
Minęło 40 lat, zmieniło się dużo, przede wszyst-
kim sprzęt, który teraz zawodnicy mają do dys-
pozycji. Dawniej nie był on tak łatwo dostępny. 
Patrząc na dzisiejsze zawody i  na to czym dys-
ponują łucznicy, zauważa się kolosalną różnicę 

i postęp techniczny. Ojciec zasiadał w Zarządzie 
Głównym Łucznictwa oraz w Zarządzie Okręgu 
w  Rzeszowie i  z  tej racji niejednokrotnie czynił 
starania żeby pozyskać dla swoich zawodników 
lepsze łuki i  różne potrzebne materiały. Cieszył 
się dużym zaufaniem nie tylko wśród swoich za-
wodników. W  tamtych czasach miał je również 
u kierownictwa i załogi Rafinerii Nafty Jedlicze, 
co nie pozostawało bez wpływu na zdobywanie 
środków dla sekcji. Zdarzało się, że starsi zawod-
nicy pod kontrolującym okiem swojego trenera 
i instruktora sami sobie robili cięciwy i naprawiali 
strzały oraz drobny sprzęt. Był pasjonatem swo-
jej działalności trenersko społecznej. Zarażał nią 
także całą rodzinę, szczególnie w czasie zawodów. 
Dzięki jego systematyczności i  dokładności za-
chowały się kroniki i sprawozdania z długoletniej 
działalności sekcji łuczniczej KS Nafta Jedlicze. 
Największą przyjemność sprawiały mu sukcesy 
swoich podopiecznych oraz nagroda - honorowy 
udział w  XXII Letnich Igrzyskach Olimpijskich 
w Moskwie w 1980 r.
Rodzina wyraża podziękowania tym wszystkim 
którzy zorganizowali, bądź przyczynili się w jakiś 
sposób by takie doskonale przygotowane sporto-
we zawody mogły się odbyć właśnie w  Jedliczu. 
Mamy nadzieję, że następny Memoriał zgro-
madzi nie tylko zawodników ale więcej widzów, 
oraz przyczyni się do dalszej aktywizacji wśród 
młodzieży tej dyscypliny. Łucznictwo jako sport 
umożliwia korzystnie zagospodarowywać wolny 
czas, uczy dyscypliny. Wyrabia pozytywne cechy 

charakteru potrzebne nie tylko w sporcie. Gorąco 
wierzymy, że reaktywowana sekcja wraz ze swoim 
trenerem J. Kudroniem sprosta stawianym sobie 
zadaniom i w najbliższym czasie zacznie odnosić 
sukcesy na miarę swoich poprzedników a  nawet 
większe, czego im życzymy serdecznie –powie-
działa Ewa Nowak. Jednocześnie zwróciła się 
z  prośbą do wszystkich osób, które pamię-
tają Zenona Jaracza jako instruktora, trenera 
sportowego czy też działacza społecznego 
o  napisanie choćby krótkich swoich wspo-
mnień oraz wypożyczenie zdjęć - celem upa-
miętnia w wydawnictwie zwartym jakie jest 
w zamierzeniu rodziny. Będziemy wdzięczni za 
ich przesłanie do końca czerwca na adres: Krysty-
na Jaracz 38-460 Jedlicze ul. Trzecieskiego 22/16. 
I  Memoriał Zenona Jaracza zakończył się 
rozdaniem pucharów i dyplomów oraz upo-
minków. Organizatorzy i  pasjonaci łuczni-
ctwa już myślą o następnym. 
Sponsorzy: Raf – ekologia, ZPRE Jedlicze, 
JPGKiM, Bank Spółdzielczy, Łuksport, Form 
– Art, Gminna Spółdzielnia Samopomoc 
Chłopska w Jedliczu, Edward Nowak – Rad-
ny Powiatu, Tadeusz Leśniak – wiceprze-
wodniczący RM w Jedliczu (ufundował na-
grody dla najmłodszych zawodników).
Trener sekcji łuczniczej Pan Józef Kudroń 
składa serdeczne podziękowania rodzicom 
zawodników, łucznikom i  łuczniczkom, 
wychowankom Zenona Jaracza za pomoc 
w przygotowaniu sportowej imprezy.

Jan Popowicz - dwukrotny Mistrz Polski, brązowy medalista Halowych 
Mistrzostw Europy w drużynie, olimpijczyk z Montrealu o łucznictwie 
sportowym

Jan Popowicz: Ten sport jest ciekawy i bardzo trudny. Uczy cierpli-
wości, uczy samozaparcia. Jest trudny technicznie, ale po dojściu 
do nawet małej wprawy, zaczyna to przynosić efekt. Dla młode-
go zawodnika jest to takie wciągające, jeżeli coraz bliżej środka 
zaczyna się trafiać, trafia się w to żółte, jedna, dwie potem trzy 
strzały i  to działa na zasadzie magnesu. Oczywiście są wzloty 
i upadki, raz strzela się gorzej raz lepiej. Ma to wpływ na młodego 
zawodnika ale jeżeli ustabilizuje on swoją postawę, technikę, to przynosi coraz lepsze rezul-
taty. Zresztą widać to na zawodach coraz więcej młodzieży do tego sportu się garnie. Jest 
to sport bardziej dostępny w tej chwili. Jest sprzęt do szkolenia podstawowego, potem do 
szkolenia powiedziałbym zawodniczego, gdzie trzeba mieć lepszy sprzęt. Oczywiście trzeba 
opanować technikę - to jest podstawa. 
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Podniebyle
21 grudnia 2013 r. w DL w Podniebylu odbyło się przedświąteczne 
spotkanie z mieszkańcami wsi. Była to okazja do wspólnego kolę-
dowania, łamania opłatkiem oraz obejrzenia Jasełek w wykonaniu 
uczniów z Podniebyla. Do wspólnego świętowania na zaproszenie 
Pani Sołtys Iwony Ryczek, Radnego Stanisława Chochołka oraz KGW 
w Podniebylu włączyli się dyrektor szkoły w Piotrówce i Podnieby-
lu Stanisław Stręk wraz z nauczycielami, uczniami oraz ich rodzica-
mi, dyrektor GOK Maciej Łukaszewicz oraz opiekun świetlicy dzie-
cięcej wraz z podopiecznymi, byli również mieszkańcy Podniebyla. 
Ponadto udział wzięli także: z-ca burmistrza Piotr Rostek, przewod-
niczący RM Piotr Krawczyk, sołtys Piotrówki Dorota Chuda. Dzieci 
ze szkoły przedstawiły Jasełka, zaś zespół „Magnolia”zachęcał do 
wspólnego kolędowania. 

Świąteczne spotkania

Już tradycją stało się, że uczniowie Zespołu Szkól w  Jaszczwi, 
w  nowy rok wkraczają przygotowując widowisko jasełkowe dla 
lokalnej społeczności. 12 stycznia br. w Sali Domu Ludowego licz-
nie zebrani goście mieli okazję obejrzeć spektakl wystawiony przez 
gimnazjalistów z klasy I i II G oraz uczniów klas III i IV SP  jasz-
czewskiej szkoły.  Młodzi aktorzy, po licznych, wyczerpujących lecz 
pełnych humoru i dobrej zabawy próbach, zaprezentowali kunszt 
gry aktorskiej, dostarczając widzom sporo wrażeń. Występ został 
wzbogacony pięknymi, dynamicznymi pastorałkami oraz tradycyj-
nymi kolędami w wykonaniu chóru anielskiego uczniów klasy III 
i IV SP oraz uczennic Eweliny Twaróg, Angeliki Znój i Marii Uram. 

Poręby
Tuż po świętach podobne spotkanie odbyło się w Porębach. W Domu Ludowym spotkały się cztery 
pokolenia mieszkańców, by wspólnie pokolędować i spędzić razem niedzielny wieczór. Mieszkań-
ców oraz zaproszonych gości Zastępcę Burmistrza Piotra Rostka, Przewodniczącego RM w Jedliczu 
Piotra Krawczyka, radnych Stanisława Chochołka i Krzysztofa Ochałę oraz zespół śpiewaczy z Pio-
trówki „Jarzębina” przywitała Pani Sołtys Zofia Biedroń. Koło Gospodyń Wiejskich z Poręb powitało 
gości piosenką. Pani Zofia Biedroń odczytała list od Burmistrza Gminy Jedlicze Zbigniewa Sanockie-
go, w którym przekazał mieszkańcom życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności w 2014 r. Tematem 
przewodnim spotkania była kolęda. W spotkaniu udział wzięła jedna z  najstarszych mieszkanek 
wsi Poręby 94 – letnia Pani Władysława Janas, która zaśpiewała kolędę, wcześniej śpiewną przez jej 
teściową. Podczas spotkania wystąpiły Angelika i Adrianna Bocheńskie i zespół śpiewaczy Jarzębina 
z Piotrówki. Oprawa muzyczna, piękna choinka i świąteczne smakołyki na stołach sprawiły, że po-
nownie mogli wszyscy poczuć atmosferę bożonarodzeniowych świąt.

Chlebna 
1 lutego br. na wspólnym kolędowaniu spotkali się mieszkańcy wsi 
Chlebna. Spotkanie cieszyło się sporym zainteresowaniem, sala wy-
pełniona była po brzegi. Na scenie do kolędowania zachęcali zespół 
„Michniewscy” z  Długiego oraz „Magnolia” z  Podniebyla. Gości 
w  imieniu swoim oraz radnego Krzysztofa Ochały powitała Pani 
Sołtys Ewa Okulska. Zastępca burmistrza Piotr Rostek przekazał kil-
ka słów od burmistrza Zbigniewa Sanockiego. W spotkaniu udział 
wzięła Pani Bronisława Betlej, która zaprezentowała zgromadzo-
nym fragment swojej twórczości dotyczącej tradycji świątecznych. 

Jasełka w Jaszczwi Remont  Budynku Urzędu Gminy w Jedliczu

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej przeprowadzona jest w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013, osi 
priorytetowej II, działania 2.2 - Infrastruktura energetyczna.

Kontynuowane są prace przy przebudowie i  termomodernizacji 
budynku Urzędu Gminy w Jedliczu. Na zewnątrz część budynku 
została już ocieplona, przebudowano także wejście oraz schody. 
Wewnątrz główne prace budowlane skupione są w pomieszcze-
niach, które dotychczas zajmowała policja oraz GOPS.
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Ferie na sportowo,  bezpiecznie i zdrowo
Dwa tygodnie ferii minęło bardzo szybko. Dzieci spędzały ten wolny czas na 
różne sposoby. Nie zabrakło atrakcji dla wielbicieli ruchu, sportu i zdrowego 
trybu życia. GOSiR w Jedliczu przygotował atrakcyjną ofertę feryjną. Prze-
prowadzono Feryjny Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt i Chłopców, Feryjny 
Turniej Tenisa Stołowego, Feryjny Turniej Piłki Nożnej, Turniej Strzelecki, 
Otwarte Zawody Wspinaczkowe, Turniej Bilarda oraz Turniej Air Hockeya. 
W drugim tygodniu odbyło się Grand Prix Ferii w Narciarstwie Biegowym. 
Dla uczestników zajęć przygotowane zostały pamiątkowe dyplomy, medale, 
puchary oraz słodki poczęstunek. W Ramach Programu Ferie na Sportowo 
Bezpiecznie i Zdrowo Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu zorga-
nizował wyjazdy na Krytą Pływalnię do Jasła i do Strzyżowa oraz wyjazd na 
Sztuczne Lodowisko do Krosna. 

Ciekawy program zajęć feryjnych oferowała Szkoła Ludowa 
w Żarnowcu. Każdy mógł znaleźć tam coś dla siebie i wesoło 
spędzić wolny czas. Były zabawy sprzed lat, zajęcia plastyczne, 
podczas których m.in. dzieci sklejały i malowały domki z kar-
tonu. Dla fanów sklejania modeli, zorganizowano feryjne war-
sztaty modelarskie. Dużo radości i uśmiech od ucha do ucha 
sprawiły zabawy na śniegu, a szczególnie w bitwie na śnieżki. 
Odbyły się zajęcia kaligraficzne oraz wspólne oglądanie bajek 
i bajeczek. 

Ferie w szkole 
mogą być fajne!

117 dzieci wzięło udział w zabawie choinkowej zorganizowanej 
26 stycznia br. w  Domu Ludowym w  Długiem. Rada Sołecka 
i Koło Gospodyń Wiejskich przy wsparciu Gminnego Ośrodka 
Kultury przygotowała dla najmłodszych mieszkańców wsi wiele 
atrakcji. Były konkursy, zabawy, tańce i smaczny poczęstunek. 

Zabawa karnawałowa w Długiem

20 lutego br. rozstrzygnięty został XIII Plebiscyt 
na  Najpopularniejszych i  Najlepszych Spor-
towców, Trenera i Działacza Powiatu Krośnień-
skiego w 2013 roku. Wyniki ogłoszono podczas 
gali, która odbyła się w  Zespole Szkół Pub-
licznych w Jaśliskach. Z gminy Jedlicze wśród 
najpopularniejszych znaleźli się: Andrzej Cy-
narski – Działacz (strzelectwo sportowe MUKS 
Jedlicze Podkarpacie), Sylwia Kilar – Trener (In-
struktor GOSiR), Brygida Bożek (MUKS Jedli-
cze Podkarpacie), Krzysztof Gajda (BIKE TEAM 
JEDLICZE ) oraz Norbert Bil (MUKS Jedlicze 
Podkarpacie) - sportowcy. 
Nagrody dla najlepszych sportowców przyznał 
Starosta Krośnieński. Wyboru najlepszych do-
konała Kapituła plebiscytu, która pod uwagę 
brała przede wszystkim wyniki sportowe.
Dwa miejsca pierwsze zdobyli Marcela Mar-
cisz – Niemczycka, złota medalistka Mistrzostw 
Polski Seniorek na 30 km oraz Józef Maraj, za-
wodnik uprawiający strzelectwo pneumatyczne 
w przemyskim Klubie Sportu i Rekreacji „Pod-
karpacie”. Na trzeciej pozycji uplasował się Ra-
fał Penar, biathlonista z  Klubu Narciarskiego 
„Górnik” w  Iwoniczu – Zdroju, zaś czwartą 
pozycję zdobył  Konrad Bil, zawodnik MUKS 
Podkarpacie Jedlicze, uprawia biegi narciarskie.

XIII Plebiscyt na  Najpopularniejszych i Najlepszych

Andrzej Cynarski
nominowany w kategorii 
Działacz Sportowy

Druga od lewej - Sylwia Kilar nominowana w kategorii 
Trener

Najpopularniejsi Spor-
towcy: Konrad Bil (na-
grodę odebrała mama 
Iwona Bil), Brygida 
Bożek w towarzystwie 
z-ca burmistrza Piotra 
Rostka

Najlepsi Sportowcy powiatu, wśród nich 4 miejsce Konrad 
Bil (nagrodę odebrała mama)



Prezentujemy zdjęcia wyróżnione 
w grudniu i styczniu. Laureatów prosi-
my o zgłoszenie się do Urzędu Gminy 
w Jedliczu (sala ślubów) po odbiór na-
gród.

Zachęcamy wszystkich do udziału 
w naszym konkursie. Wystarczy nad-
syłać zdjęcia kapliczek z terenu Gminy 
Jedlicze na adres galeria@jedlicze.pl 

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie:  www.jedlicze.pl
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18  stycznia br. DA-
WID BRIL reprezentant 
MUKS Podkarpacie Jed-
licze zadebiutował w Pu-
charze Świata w biegach 
narciarskich w  Szklar-
skiej Porębie (w sprin-
tach). Dawid, był jednym 
z  najmłodszych uczestni-
ków, w  debiucie zajął 63 
miejsce. Jak powiedział 
po starcie przyjechał tutaj 
po cenną naukę i na pew-
no z niej skorzysta.

Sportowe sukcesy mieszkańców gminy Zawodniczka MUKS „Podkarpacie” 
Jedlicze w Strzelectwie Sportowym 
BRYGIDA BOŻEK otrzymała powo-
łanie do składu Kadry Narodowej 
juniorek młodszych w  karabinku 
pneumatycznym i  sportowym. Jest 
to wynik wieloletniej systematycz-
nej pracy oraz wyników osiąganych 
na zawodach ogólnopolskich i  mię-
dzynarodowych. W  dniach od 26 
stycznia do 2 lutego br. otrzymała 
powołanie na zgrupowanie Kadry 
Narodowej do Wrocławia. 
Trzymamy kciuki za naszych sportowców 
i  życzymy im jeszcze większych sukce-
sów - redakcja. 

Zdjęcie Grudnia
Aleksandra Pająk - kapliczka w Jedliczu

Zdjęcie Stycznia 
Katarzyna Urbanik-Pocias - Kapliczka w Jaszczwi

„Kapliczki i przydrożne krzyże w gminie Jedlicze 
 Cztery Pory Roku”

Kapela Kamfionioki oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jed-
liczu rozpoczynają nowy etap współpracy. Planów jest sporo, jednym 
z nich jest wydanie folderu dotyczącego Kapeli,  którego mottem prze-
wodnim są słowa kierownika kapeli Stefana Pasterczyka „Sławimy nasze 
miasto, jego okolice. Niech w Europie wiedzą gdzie leży Jedlicze”. Przed Kapelą 
Kamfinioki sporo wyzwań konkursowych i koncertów. 26 stycznia kape-
la zagrała w Iskrzyni podczas spotkania dla seniorów. 1 marca br. Kam-
finioki zagrają podczas uroczystości 60 – lecia Koła Gospodyń Wiejskich 
w Dobieszynie. 
W tej chwili największy nacisk kładziemy na opracowanie programu na elimi-
nacje do Bukowiny Tatrzańskiej, gdzie weźmiemy udział w „Przeglądzie Kapel 
Sabałowe Bajanie”. Przygotowujemy się również do występu w  Kazimierzu, 
tym razem wystąpimy ja oraz Gabriela Smyka jako duet skrzypcowy -„mistrz 
i uczeń”- powiedział Stefan Pasterczyk.
Pewną tajemnicę zdradził także Maciej Łukaszewicz Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury: Czytelnikom wieści oraz wielbicielom Kamfinioków 
mogę uchylić rąbka tajemnicy i  zdradzić, że na Dożynkach gminnych kapela 
wystąpi w wersji folkowej, w unowocześnionym składzie uzupełniona o instru-
menty dęte. 
Co do działalności Kapeli i  jej występów podczas koncertów oraz konkursów, 
będziemy służyć pomocą, także w kwestii finansowej na ile pozwolą posiadane 
środki finansowe – dodał Maciej Łukaszewicz Dyrektor GOK w Jedliczu.  

Nowy etap współpracy

Koncert na Dzień kobiet
8 marca 2014 godz. 16:00

Sala Rafinerii Nafty Jedlicze S.A.

Wejściówki do odebrania w GOK


